
Szubin, 17.01.2017r.

SPRAWOZDANIE
 Rejonowej Biblioteki Publicznej w Szubinie za 2016r.

W 2016r.  przypadał jubileusz 70 lecia istnienia Rejonowej Biblioteki  Publicznej w Szubinie.  
Godna rocznica istnienia biblioteki znalazła swoje odbicie w działalności kulturalnej placówki. 

I Budżet
Całość dotacji budżetowej dla Rejonowej Biblioteki Publicznej w Szubinie wynosiła na 2016r. 794 tysięce
zł. Wysokość dotacji była mniejsza od ubiegłorocznej o sześć tysięcy zł. 
Kwoty  dotacji dla RBP wpływały zgodnie z zatwierdzonym planem budżetowym. Wydatki były
dokonywane zgodnie z planem, w myśl obowiązujących przepisów. Biblioteka na  dzień  31  grudnia
2016r. nie posiada żadnych długów ani wymagalnych płatności.

II Granty, dotacje celowe, darowizny
W minionym roku biblioteka zdobyła 1400 zł darowizny na druk wydawnictwa okolicznościowego 
i przeprowadzenie imprez z okazji 70 lecia biblioteki; ponadto 1350 zł na druk wyboru nagrodzonych 
prac literackich w konkursie Pegaz na Pałukach i Krajnie. Konkurs od sześciu lat realizowany jest przez 
naszą bibliotekę. Otrzymaliśmy także grant Biblioteki Narodowej  na zakup nowości wydawniczych 
w wysokości 19960 zł.  Łączna kwota pozyskanych środków z poza budżetu gminy to 43297 zł.
W realizacji budżetu zachowana została dyscyplina budżetowa. Szczegółowe sprawozdanie finansowe 
przekazane zostało w terminie Skarbnikowi Gminy. 

III Kadry
Stan kadry w Rejonowej Bibliotece Publicznej w Szubinie - biblioteka główna oraz sześć
 filii bibliotecznych według stanu na dzień 31.12.2016r. zatrudnionych było 19 osób (z tego 1 osoba  
na urlopie wychowawczym). W tym: w działalności podstawowej 11,50 etatów przeliczeniowych na 
stanowiskach bibliotekarskich (włącznie z dyrektorem). Księgowość i administracja 1,50 etatu. ( zmniej-
szenie o 0,25 etatu). Samodzielne stanowisko: Informatyk w wymiarze 0,50 etatu. Obsługa 1,83 etatu. 
Ogółem 15,33 etatów przeliczeniowych.

IV. Remonty, modernizacje, większe zakupy
W  2016  roku  wyremontowano  wypożyczalnię  dla  dorosłych.  Remont  polegał  na  położeniu
nowej posadzki w części wypożyczalni oraz na wymalowaniu wnętrza wypożyczalni. Ponadto
przeprowadzono częsciową wymianę rur centralnego ogrzewania w związku z groźbą awarii.
Ponadto  wykonywano we własnym zakresie,  bieżące,  drobne naprawy.  Ogólny koszty prac
remontowych to 17.617 zł.

V  Dostęp do Internetu
Oferujemy dobry dostęp czytelników do Internetu zarówno w RBP jak i w filiach wiejskich. Filie
posiadają łącza do 2 -mega. Biblioteka w Szubinie posiada powiększone 16-megowe łącze.
Ponadto hot spot w lokalu bibliotecznym. 

VI Stan komputerów

W roku  minionym  zakupiliśmy 4  komputery.  Na  dzień  31.12.2016r.  posiadamy obecnie  37
komputerów w tym 18 dla czytelników. Niestety komputery w zdecydowanej większości są już
na  granicy  wyeksploatowania.  Konieczny  jest  w  tym  roku  zakup  conajmniej  2  nowych
zestawów komputerowych. Brak na to środków. 
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VII Szkolenia 
W roku ubiegłym pracownicy merytoryczni RBP odbyli łącznie w 35 szkoleniach w wymiarze
łącznym 172 godzin szkoleń specjalistycznych organizowanych przez Wojewódzką Biblioteke
Publiczna w Bydgoszczy i  Rejonową Bibliotekę Publiczną w Szubinie  .Również  pracownicy
księgowości uczestniczyli w szkoleniach specjalistycznych. Szkolenia objęły prawie wszytkich
pracowników merytorycznych. Dyrektor RBP wziął udział w kilku szkoleniach specjalistycznych
w Bydgoszczy i  Nakle  Dyrektor RBP zorganizował cykl szkoleń w szubińskiej książnicy dla
pracowników merytorycznych.  W programie  szkoleń  znalazło  się  m.in.  szkolenie  dot.  usług
cyfrowych  biblioteki publicznej.

VIII Inne
Na stronie głównej biblioteki (biblioteka.szubin.pl) znajduje się odsyłacz do zdygitalizowanych
roczników Orędownika Szubińskiego. Za pośrednictwem naszej strony można przeglądać
całość zbiorów Orędownika posiadanego przez naszą bibliotekę.
Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie proponuje czytelnikom usługę: zamawiania książek
w zbiorach RBP za pośrednictwem internetu na adres: wypozyczalnia@biblioteka.szubin.pl   Do
dyspozycji klientów książnicy jest też udostępniony elektroniczny katalog. Aby z niego
skorzystać nie przychodząc do biblioteki wystarczy wejść na stronę : www.biblioteka.szubin.pl 
i kliknąć odsyłacz  katalog.  Na  31.12.2016r.  W  katalogu  naszej  biblioteki  skatalogowano
38.348 książek.
Na naszej stronie internetowej znajdują się także przekierowania m.in. do katalogów Biblioteki
Narodowej,  bazy aktów prawnych  Biblioteki  Sejmu RP,  Cyfrowej  wypożyczalni  dokumentów
naukowych ACTA i inne.

IX. Główne zadania realizowane przez działy RBP Szubin
Wypożyczalnia
Wypożyczalnia dla dorosłych w 2016 roku zarejestrowała 1222 nowych czytelników . W tym
okresie  wypożyczono  38543  woluminów  w  tym  73  czasopism  nieoprawnych  na  zewnątrz.
Liczba odwiedzin 10392 czytelników. Przeciętna liczba odwiedzin wahała się w granicach 35–
53 osób dziennie. Udzielono 11641 informacji. W tym okresie otrzymała również 400 książek w
darze, które trafiły na półki biblioteczne po wcześniejszym opracowaniu i zainwentaryzowaniu.
Część z nich zasiliła półki z księgozbiorem „Czytelnicy – czytelnikom”.
W 2016 roku w wypożyczalni dla dorosłych wykonano min. następujące prace:
Przygotowano sprawozdania opisowe i cyfrowe za rok 2016 oraz plan zadaniowy na 2017 rok.
Wprowadzono wszystkich nowych czytelników do bazy katalogu elektronicznego MAK+  oraz
aktualizowano  zmiany  wprowadzone  do  systemu. Prowadzono  bieżącą  dokumentację  oraz
instruowano i udzielano fachowej pomocy czytelnikom w wyszukiwaniu informacji w katalogach,
księgozbiorze  oraz  na  stronie  internetowej  RBP.  Prowadzono  na  bieżąco  korespondencję
mailową  z  czytelnikami  wypożyczalni  dotyczącą  zamówień  książkowych,  rezerwacji  oraz
przedłużenia  terminu  zwrotu.  W  związku  z  likwidacją  Filii  nr  1  Szubinie,  przeprowadzono
scontrum zdawczo-odbiorcze oraz sporządzono dokumentację.  W wypożyczalni dla dorosłych
kontynuowano wydawanie kart elektronicznych czytelnikom oraz instruowano jak poruszać się
po systemie. Do 1 września wydawano kody do bazy książek dostępnych elektronicznie Libra
IBUK, z których bezpłatnie korzystali czytelnicy wypożyczalni dla dorosłych. Przeprowadzono
selekcję książek zaczytanych ze zbiorów wypożyczalni w tym pozycji „Czytelnicy-czytelnikom”.
Pracownik Wypożyczalni wprowadzał stażystów w prace związane z obsługą czytelnika oraz
dokumentacją  biblioteczną.  Prowadzono  usługi  kserograficzne (6134  kopii)  oraz  wykonano
naprawę introligatorską zniszczonych bądź zaczytanych pozycji książkowych (75 wol.). W 2016
roku (od 8.01.- 30.12.2016) wysłano 179 upomnień do czytelników zalegających ze zwrotem
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książek.  W  wyniku  podjętych  działań  odzyskano  160  woluminów,  zainkasowano  2948  zł.
Przygotowano  wystawki  okolicznościowe  poświęcone  zmarłym  pisarzom:  Monice  Szwaja,
Umberto Eco oraz jubileuszowe: „2016 Rokiem Henryka Sienkiewicza”  i  „William Szekspir”.
Zaakcentowano wystawę” Dzień Bibliotekarza”, wyeksponowano książki promujące finalistów
Literackiej Nagroda Nike 2016 oraz Literackiej Nagrody Nobla 2016. Pracownicy wypożyczalni
aktywnie uczestniczyli  w organizacji  przygotowań oraz w samej uroczystości 70-lecia naszej
biblioteki, m.in. prezentując historyczne materiały o bibliotece na górnym holu. Zorganizowano 
i  aktywnie  uczestniczono  w  imprezach  :„Noc  w  bibliotece  dla  dorosłych”  oraz
współorganizowano dwie imprezy: „Noc w bibliotece dla dzieci”. Bibliotekarze przygotowali: gry
planszowe, kalambury. Uczestnicy wykonywali własnoręcznie w technice decoupage: zakładki
do książek, podkładki pod kubki oraz ozdabiali inne przedmioty. W trakcie trwania spotkania,
uczestnicy zostali  poczęstowani  własnoręcznie  przygotowanymi  posiłkami.  Współorganizacja
spotkania  z  pisarką  Magdaleną  Witkiewicz  oraz  III  Międzypowiatowego  Przeglądu  Filmów
Amatorskich  „Bez  granic”.  Co  miesiąc  pracownik  wypożyczalni  przeprowadzał  zajęcia  
z  rękodzieła  artystycznego.  Na bieżąco  uaktualniano biblioteczną  kronikę  oraz  prowadzono
obsługę  fotograficzną  imprez  i  spotkań  odbywających  się  w  RBP  w  Szubinie.
Współorganizowano  spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki oraz  wyeksponowano informacje  
o książkach z DKK w Wypożyczalni.  Pracownicy uczestniczyli  w szkoleniach bibliotecznych
organizowanych przez W.i M.B.P. w Bydgoszczy.
Pracownik  wypożyczalni  uczestniczył  w  przygotowaniach  indywidualnych  oraz  zbiorowych
wystaw fotograficznych mieszczących się na górnym i dolnym holu RBP pt.: ”Leśnym tropem”
Tomasza  Leśniewskiego  (15  stycznia),  „Spotkania”  Karoliny  Roj  (22  stycznia), Natalii
Jaroszewskiej i Remigiusza Konieczki „Fotografia mobilna” (4 marca), jubileuszowej wystawy
fotograficznej z okazji  15 lecia KMF FLESZ „15/15” (13.05.) oraz imprezy jej  towarzyszącej.
Galeria  Debiutów:  Alicja  Horbatiuk  i  Kamila  Niedzwiecka  pt.  „Ludzie,  Miejsca”  (14.10)
mieszczącej  się  na  górnym  holu  RBP  w  Szubinie,  wystawa  indywidualna  Tadeusza
Drobińskiego pt. „Uroda życia” (28.10), oraz „Światłem malowane”(16.12.). Wszystkie wystawy
z zainteresowaniem obejrzało ok.1990 osób.

Czytelnia
W ciągu roku wykonano wystawy okolicznościowe: o H.Sienkiewiczu na Rok Sienkiewiczowski, 
jubileuszową na 70-lecie biblioteki.
Prace bieżące wykonane w czytelni: Pracownik sporządzał sprawozdania cyfrowe i opisowe, 
GUS czytelni i Filii bibl.nr 1, porządkował roczniki czasopism i gazet w magazynie, 
zainwentaryzował w księdze roczniki czasopism. Pracownik czytelni prowadził archiwum 
zakładowe, do którego przejmuje dokumentację z działów i ją porządkuje, wykonywał 
brakowanie dokumentacji wg protokołu. Przygotowywano materiały i wykonywano wystawy w 
czytelni i na holu górnym biblioteki. Komisja Socjalna podzieliła środki finansowe ZFŚS na rok 
2016 i sporządzono protokół „wczasów pod gruszą”. Obsługiwano czytelników w czytelni, 
wypożyczalni multimediów i Internecie. Zamawiano, odsyłano książki na spotkania DKK oraz 
sporządzano notatki dla moderatora w WiMBP w Bydgoszczy. W miesiącu lutym i marcu 
pracownik czytelni pracował również w wypożyczalni dla dorosłych. W czytelni gromadzone są 
dokumenty życia społecznego, uzupełniano na bieżąco kronikę biblioteczną. Obsługiwano 
czytelników w wypożyczalni dla dorosłych, porządkowano kartoteki i książki na półkach 
wypożyczalni. Pracownik czytelni prowadził na bieżąco dokumentację Filii nr 1 znajdującą się 
na terenie szpitala. Sporządził listę osób zaproszonych na jubileusz biblioteki i wypisał 
zaproszenia. Wprowadzano księgozbiór do MAK+. Sporządzono wykaz wraz z opisami 
wydawnictw IPN znajdującymi się w zbiorach czytelni. Zainwentaryzowano dary do czytelni i 
magazynu. Pracownik czytelni brał udział w scontrum kontrolnym w Filii bibl. w Chomętowie. 
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Brał udział w przygotowaniach i uczestniczył w spotkaniach organizowanych w bibliotece. 
Opracowywał w MAK+ zbiory specjalne znajdujące się w szafie w magazynie oraz zbiory 
czytelni, napisano plan zadaniowy na rok 2017, zamówiono książki do czytelni, prowadzono na 
bieżąco dokumentacje czytelni i Filii nr 1, pracownik przyjmował dokumentację aktową z 
działów do archiwum zakładowego, którą porządkował, układał w teczkach, obsługiwał 
czytelników w czytelni, brał udział w spotkaniach organizowanych w czytelni, pomagał w 
przygotowaniu wystawy P.R. Kilińskiemu na Dni Kultury Chrześcijańskiej, przygotował 
dokumentację potrzebną do przeprowadzenia scontrum w Filii nr 1, zastępował P.M.Mańkowską
w oddziale dla dzieci podczas jej urlopu. Ponadto pracownik czytelni w dniach od 27.-31.07.- 
moderatorka DKK uczestniczyła w literackim Woodstocku we Wrocławiu. Organizatorami 
Literackiego Woodstocku był Instytut Książki, Dyskusyjne Kluby Książki z całego kraju , Miejska 
Biblioteka we Wrocławiu oraz Europejska Stolica Kultury Wrocław 2016. Do Wrocławia zjechali 
moderatorzy i członkowie DKK z całego kraju by świętować 10 lecie istnienia Klubów w Polsce. 
Podczas Literackiego Woodstocku miała możliwość spotkać się ze znanymi pisarzami, brała 
udział w wykładach i prelekcjach podczas, których rozmawiano o literaturze, spotykano się z 
literaturo-znawcami i dziennikarzami. Gościem specjalnym była hiszpańska pisarka Rosa 
Monero oraz Ildefonso Falconesi. Ponadto z innymi członkami DKK na wrocławskim Rynku 
zaśpiewali Hymn Książki UNESCO, który będzie już zawsze śpiewany we wszystkich 
przyszłych Stolicach Książki. Bardzo miło wspomina te niezapomiane dni. W zlocie DKK brało 
udział ponad 900 członków z Klubów z całej Polski. Ponadto pracownik czytelni przeprowadził 
scontrum zdawczo-odbiorcze i selekcję w Filii nr 1 w Szubinie, sporządził protokół selekcji 
książek Filii nr 1. Sporządzono protokół scontrum Filii nr 1 po scontrum zdawczo-odbiorczym.
Rozdysponowano środki ZFŚS oraz sporządzono protokół na paczki dla dzieci pracowników 
RBP i bony dla emerytów byłych pracowników RBP. Uporządowano dokumentację Filii nr 1 w 
Szubinie i przekazano do archiwum zakładowego. Pracownik czytelni porządkował magazyn, 
przestawiał regały i przemieszczał księgozbiór z czytelni do magazynu. Pracownik wraz z 
księgową P. Patrycją Banasiak przeprowadził i sporządził coroczną likwidację sprzętu w Filiach 
i w RBP Szubinie. Rozpoczęto i przeprowadzono inwentaryzację sprzętu w Filiach i w RBP 
Szubinie. Rozpoczęto i przeprowadzono inwentaryzację sprzętu w Filiach bibl. i RBP w 
Szubinie. Wykonano niezbędne prace związane z inwentaryzacją sprzętu i sporządzono 
protokół. W m-cu grudniu wykonano wystawkę z okazji 35 rocznicy wybuchu stanu wojennego. 
Przejęto książki ze zlikwidowanej Biblioteki Pedagogicznej w Szubinie i rozmieszczono ich na 
regałach w małej czytelni. Wykonywano prace archiwizacyjne związane z przyjęciem 
dokumentacji z działów. Sporządzono sprawozdania za IV kwartał i roczne opisowe czytelni i 
Filii nr 1. Ogółem do czytelni i oddziału dla dzieci zaprenumerowano 17 tytułów gazet 
i czasopism. Czytelnicy mają dostęp do archiwalnych czasopism i gazet regionalnych 
gromadzonych w nagazynie biblioteki. Z wypożyczalni multimediów korzystają głównie osoby 
starsze i niedowidzące. Czytelnicy mają dostęp do katalogu elektronicznego. Czytelnia 
prowadzi działalność informacyjną, kulturalną i edukacyjną, gromadzi, opracowuje i udostępnia 
książki i czasopisma, a także zbiory specjalne tj. multimedia. Zajmowano się codzienną pracą 
związaną z obsługą czytelników, zakupem książek, opracowywaniem i wprowadzaniem do 
zasobu MAK+ nowości wydawniczych zakupionych do czytelni oraz zbiorów specjalnych. 
Prowadzono statystykę oraz bieżącą kontrolę księgozbioru. 

Oddział dla dzieci i młodzieży
Przygotowywano i prowadzono roczny cykl lekcji bibliotecznych i spotkań dla dzieci  
szubińskich przedszkoli, klas pierwszych szkól podstawowych oraz dla uczniów Zespołu Szkół 
Specjalnych w Szubinie. Sprawowano nadzór nad kawiarenką internetową. Organizowano 
prace związane z przygotowaniem i przebiegiem lekcji j. hiszpańskiego w bibliotece, 
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przygotowano i prowadzono zajęcia w okresie ferii zimowych oraz letnich. Dokonywano 
bieżących, drobnych napraw książek, udzielano pomocy w wyszukiwaniu książek, w razie 
potrzeby udzielano pomocy w nauce uczniom.

Dział Gromadzenia i Opracowania Zbiorów
Dział Gromadzenia i Opracowania Zbiorów sporządzał kwartalne zestawienie księgozbioru 
i prenumeraty wydawnictw ciągłych. Przygotował cyfrowe sprawozdania kwartalne i roczne 
Rejonowej Biblioteki Publicznej, sprawozdania GUS z działalności biblioteki i podległych jej filii 
oraz raporty rozliczające zakup nowości wydawniczych do bibliotek. Dział dokonał zamówienia 
prenumeraty dla RBP i filii bibliotecznych. Zamówił książki do wypożyczalni, czytelni, oddziału 
i podległych RBP w Szubinie filii w hurtowni internetowej Azymut. Zainwentaryzował zakupione 
książki. Sporządził zestawienie ofert cenowych, tuszy, tonerów do drukarek, materiałów 
biurowych i papierniczych oraz środków czystości, zakupił powyższe materiały.
Pracownicy  działu  na  bieżąco  przygotowywali  zapotrzebowania  na  zakupione  materiały  do
biblioteki i opisywali faktury. Pracownik działu w styczniu uczestniczył w spisie z natury sprzętu
bibliotecznego i podległych filii RBP w Szubinie. Przygotował wykaz sprzętu do poszczególnych
działów biblioteki. Kierownik działu ma powierzone obowiązki kasjera i wykonywał wynikające 
z tych obowiązków czynności (m. in.: sporządzanie raportów kasowych, rozliczanie zaliczki). 
Dział  gromadzenia  i  opracowania  zbiorów wykreślał  z  ksiąg  inwentarzowych  i  kart  centrali
ubytkowane  pozycje  z  protokołów  selekcji  Rejonowej  Biblioteki  Publicznej  w  Szubinie.
Przygotował  materiały do przekazania do archiwum RBP w Szubinie.  Pracownicy drukowali
kody kreskowe na opracowane książki dla Rejonowej Biblioteki Publicznej i podległych jej filii.
Dział  zajmował  się  układaniem  kart  w  katalogu  centralnym.  Przygotował  kontrolki  
z wprowadzonych książek do Maka +. 
W ciągu roku sporządzał kwartalne zużycie materiałów w Gromadzeniu i Opracowaniu Zbiorów.
Szkolił na bieżąco pracowników Filii z obsługi systemu bibliotecznego Mak +.

Pracownik działu do maja 2016r. prowadził na bieżąco prace związane z utrzymaniem 
i aktualizowaniem strony internetowej RBP. Wprowadzał dane na stronę www.szubin.pl, 
przygotowywał wzory sprawozdań cyfrowych, formatował teksty i przygotowywał zdjęcia do 
umieszczenia na stronie internetowej biblioteki  www.szubin.pl .
Ilość wprowadzonych egzemplarzy do systemu bibliotecznego Mak+ w Rejonowej Bibliotece 
Publicznej w Szubinie i podległych jej filiach na dzień 31.12.2016 r wyniósł 38.348 egzemplarzy.
Stan księgozbioru w Rejonowej Bibliotece Publicznej w Szubinie i podległych jej filiach na 
31.12.2016 roku wyniósł 71145 egzemplarzy .

 Ważniejsze imprezy kulturalno-oświatowe przeprowadzone w Bibliotekach Publicznych
Gminy i Miasta Szubin.

Oddział dla dzieci RBP

Styczeń

7.01.2016.  „O  czym  szumią  muszle”  Liliany  Bardijewskiej,  czyli  książka  idealna  na
dobranoc i niedzielne poranki- ”Cała Polska czyta dzieciom” - spotkanie literackie.

„Białe książki” - wystawione: Zima na ulicy Czereśniowej, „Zima Muminków”, „Patrz, Madika 
pada śnieg” i cytryna oraz imbir na rozgrzewkę. Najważniejsze jednak było głośne czytanie. 
Krab Szkrabek, Meduza Zuza, Żółw Galapagos to mieszkańcy Podmorza, nasi nowi przyjaciele.
Dzieci przykładały ucho i słuchały, o czym szumią muszle. W spotkaniu brało udział 15 dzieci z 
Przedszkola nr 2.
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7.01., 8.01.2016. Spotkanie trzecie: Jan Bajtlik- spotkanie  literacko-plastyczne.
Nagradzany, wyróżniany, który słowem i znakiem opowiada o świecie. Tworzy plakaty, 
projektuje książki. Z Bolonii przywiózł nagrodę za „ Typogryzmoł”, książkę z którą można 
rysować, malować, uczyć się pisać. Każde hasło znajduje swój graficzny ekwiwalent, portret 
słowa. Właśnie „Typogryzmoł „ zaprosił” uczestników do typogier i rozmowy  o projektowaniu 
książek. W spotkaniach brało udział 55 uczniów SP nr 1.
19.01.2016. „Na zewnątrz bałwan, sanki a u nas literackie hulanki” -  spotkanie literacko-
plastyczne.
A my nosem w książki. Na stojaku stoją przygotowane „ kocie”  książki. Jest Oryginał,  Lisiczka,
Pręgowana, Włóczykij, Szara, Ruda i historie z pewnego podwórka, kiedy się ze sobą kłócą i na
zgodę wyciągają łapę.  Rysowaliśmy kocie ślady,  kocie portrety,  wymyślalismy kocie imiona.
Powstał też słownik języka polskiego z kotem w roli  głównej jak: antrykot, trykot i  kotlet.  10
uczestniczek spotkania świetnie czuło się w krainie kotów.
21.01.2016. „ Wycinanie, malowanie wszelkiej maści eksperymentowanie 
z krasnalami”- impreza plastyczna Czerwona szpiczasta czapeczka, broda, kubraczek to on – 
krasnal. We Wrocławiu krasnale lepiej czują się w mieście niż w lesie. Papa Krasnal, Pierożnik, 
Gołębnik, Syzyfki, Słupnik rozsiedli się po mieście i mieszkają we Wrocławiu od dawna. 
Grzbiety książki o krasnoludkach prężyly się jak koty na bibliotecznej półce, zaglądaliśmy do 
nich z przyjemnością. Tylko broda, czapka, kubraczek i krasnal pod muchomorem gotowy. 
Będzie prezentem dla naszych babć. W spotkaniu brało udział 7 dzieci. Krasnoludki są na 
świecie, krasnoludki są na świecie…
26.01.2016. Składanie, cięcie, gięcie: wrocławskie mosty- warsztaty plastyczne.
Wrocław- Wenecja Północy, miasto pełne kanałów, malowniczych wysp, mostów, mostków i 
kładek. Szukaliśmy odpowiedzi na pytania: Co to jest WWW, fosa, kanał, śluza, jaz. 
Wyliczaliśmy, który z wrocławskich mostów jest najstarszy, najmłodszy, najładniejszy. 
Namalowaliśmy rzekę Odrę a nad nią mosty, kładki i inne konstrukcje wykonanaliśmy  z tektury. 
W spotkaniu brało udział 7 dzieci.
28.01.2016. „Ten kto na czytanie stawia przyjeżdza do Wrocławia”.28.01.2016. „Ten kto na czytanie stawia przyjeżdza do Wrocławia”.
„„Wrocław-Światowa Stolica Książki 2016” -Wrocław-Światowa Stolica Książki 2016” - impreza edukacyjna. impreza edukacyjna.
Czytelnicy staną się świadkami niezwykłych interakcji, fantastycznych rozmów – czy 
intelektualnych, czy bardzo osobistych, pełnych emocji, opisanych ze swadą i rozmachem. 
Prezentowane teksty to fragmenty książek, które są w naszej bibliotece. Dzięki temu, czytania 
staną się też zaproszeniem do poznania całych powieści. W kwietniu Wrocław będzie Światową
Stolicą Książki. „Niedoparki” tłumaczyła Julia Różewicz- wnuczka poety, „ Nochal Czarodziej” 
Wolny- Hamkało. Krystyna Miłobędzka, Marta Fox, Olga Tokarczuk, prof. Miodek, Lech Janerka 
i jego „ Puszka- cacuszko”. Aleksandra Kurzak śpiewała. W spotkaniu brało udział 5 dzieci.
28.01.2016. „ Pani Elizo czekamy!" - spotkanie literackie
Autorka  zaprasza  do  czytania  i  zwiedzania  Warszawy,  Wrocławia,  Poznania,  Rzymu.  Lubi
śpiewać,  zbierać  grzyby,  kolorowe  korale  oraz  dzieci,  dla  którch  pisze  magiczne  bajki  
i  wiersze.  Przetłumaczyła z  włoskiego „  Tupcia  Chrupcia”  -  cykl  o  kapryśnej  myszce,  którą
kochają wszystkie maluchy. Kto czyta i szuka wiersze Elizy Piotrowskiej znajdzie humor, historie
życia niezwykłych świętych, wzruszające teksty o otaczającym nas świecie.Bohaterka spotkania
odwiedzi bibliotekę 4 kwietnia.W spotkaniu brało udział 24 dzieci z Przedszkola nr 2.
Luty
10.02.2016. „ Zabawa najzdrowsza na świecie"- spotkanie z okazji Światowego Dnia 
Chorych. Na początek pojawiły sę książki „ na sygnale” : o chorobach, szpitalu ,cierpieniu 
i biblioterapii. Zanim usiądziemy do wielkanocnego śniadania i radość Zmartwychwstania 
zagości wśród nas, czeka nas post. Pasyjne procesje, odwiedzanie grobów, rezurekcja to 
wszystko przed nami. Opowieści o  jajku, baranku i zagadki wielkanocne wypełniły spotkanie.
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W spotkaniu brało udział 20 dzieci z KMK.
11.02.2016. Jeden z 6000- Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego- 21.02.” - spotkanie
 z przedszkolakami. Przedszkolaki z Przedszkola im. Wandy Chotomskiej słuchały „Pingwinka” 
autorki. Potem była zabawa, o tym jak przyjemnie i jak wesoło 
w pingwina bawić się. Wiersz „Bańkowice Mydlane” był inspiracją do zaprojektowania przez 
dzieci naszej bibliotecznej ciuchci. Na koniec pojawiły sę książki „ na sygnale” : 
o chorobach, szpitalu, cierpieniu i biblioterapii, bo 11. 02. to Światowy Dzień Chorych.
W spotkaniu brało udział 7 przedszkolaków.
18.02.,19.02.2016. Spotkanie czwarte- Eliza Piotrowska- spotkanie literackie 
Współczesne bajki o uniwersalnych sprawach. Ważne pytania postawione w książce „Żółte 
kółka” . Rzecz o czasie, który raz pędzi a raz się wlecze i My Polacy od Mieszka 
i chrztu do dzisiaj to niektóre z tematów poruszanych przez bohaterkę.
Autorka pisząc przewodniki po Warszawie, Poznaniu, Wrocławiu zaprosiła do czytania i do 
zwiedzania. Kreatywnością popisać się mogli wszyscy układając wierszyki o Szubinie 
i SMS-a składającego się z 10 słów zapraszającego dzieci na spotkanie z autorką.
W spotkaniu brało udział 60 uczniów.
Marzec
1.03.2016. „ Cudowna lampa Alladyna” - spektakl teatralny grupy ART-RE.
Przedstawienie obejrzało 100 dzieci.
2.03.2016. „ Czytać Tu czy tam. Współczesna polska ilustracja dla dzieci” - spotkanie 
literackie.Taki tytuł nosi wystawa w Zachęcie, czyli Narodowej Galerii Sztuki. Czytać wszędzie, 
gdziekolwiek. Czytanie to samo dobro. Nie tuczy a sprawia tyle przyjemności. Polska Szkoła 
Ilustracji to potęga: od Jana Marcina Szancera, Olgi Siemaszko, Franciszki Themerson, Teresy 
Wilbik, Bogdana Butenki do Aleksandry i Daniela Mizielińskich, Pawła Pawlaka, Krystyny 
Boguckiej, Dawida Ryskiego. Graficy wpuszczali trochę magii i koloru 
w PRL, potem w latach 80 i 90 królowała tandeta a teraz jesteśmy świadkami nowej jakości 
i bardzo jesteśmy dumni, kiedy w Bolonii, Mediolanie zdobywaja nagrody. O tych sprawach 
rozmawiało 40 dzieci - uczniów SP nr 1 i Koła Miłośników Książki z SP nr 2.
10.03.2016 „ EMIL WITT” - spotkanie z podróżnikiem. Emil w drodze do Gdyni na KOLOSY 
2016, z przystankiem w Toruniu zatrzymał się w bibliotece. Brał udział w trzech wyprawach 
amazońskich. Zaopatrzony w  hamak, moskitierę brnął przez błotniste drogi, spotykając po 
drodze niebezpieczne węże, pająki, drapieżniki. Spotkanie z podróżnikiem Emilem Witt rozpaliło
wyobraźnię gimnazjalistów. Pytali ile kosztuje taka wyprawa, z kim się wybrać i o warsztat 
survivalowca. Radził im, żeby uczyli się języków obcych- zna ich kilka i aby mieli pasję
 i marzenia. W spotkaniu brało udział 80 gimnazjalistów z Gimnazjów nr 1 i 2.
Kwiecień 
13.04 Książka przyjacielem dzieci.  Mamy dowód, że książka jest nieodmiennie przyjacielem
dzieci. Prawie 40 uczniów Szkoły Podstawowej nr 2 w Szubinie udowodniło to swoimi pracami
plastycznymi.  Finał  konkursu  plastycznego  “Książka  Mój  Przyjaciel”  odbył  się  w  środę  13
kwietnia  2016  r.  w  Oddziale  dla  dzieci  i  młodzieży  naszej  biblioteki.  Zadaniem dzieci  było
wykonanie w dowolnej  technice plastycznej  projektu okładki  swojej  ulubionej  książki.  Celem
konkursu było promowanie czytelnictwa, kształtowanie wyobraźni plastycznej i zaangażowanie
dzieci  w  obchody  70-  lecia  RBP w  Szubinie.  Jury  oceniło  poziom  konkursu  jako  wysoki.
Wyróżnienie  za  najlepsze  prace  otrzymali:  Natalia  Brzeczka,  Karolina  Burzyńska,  Maria
Ryszewska, Iga Szczeblewska, Oliwia Szyperska, Anna Tomczyk, Katarzyna Wargulec, Jakub
Kulig, Igor Markowski, Miłosz Włodarczak. Uroczystość wręczenia nagród uświetniło otwarcie
wystawy pokonkursowej wybranych prac. Dodajmy, że wydarzenie przygotowała i poprowadziła
kierownik Oddziału dla dzieci i młodzieży Maria Mańkowska. Konkurs w szkole zorganizowały
Karina Kuźniak-Garstecka, Magdalena Wojtas-Gnat i Sylwia Krajewska. Serdecznie dziękujemy
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za wsparcie działań Biblioteki! Gratulujemy zwycięzcom konkursu i zapraszamy do oglądania
wystawy.

Maj

06.05  Noc w bibliotece dla dzieci. Noc z wilkami w szubińskiej bibliotece już za nami. 
Cieszymy się, że dzieci są zadowolone. Było ich prawie sto. Satysfakcja pomnożona przez tą 
liczbę to wiele energii dla nas. Dziękujemy wszystkim którzy nam pomogli uczynić tę noc 
ciekawszą: P. Jerzemu Napierała z Kcyni za wspaniały pokaz multimedialny i gawędę o 
zwierzętach pałuckich lasów, P. Karinie Kuźniak za wielkie zaangażowanie w przygotowanie 
i realizację naszej imprezy. Ponadto dziękujemy P. Lidce Harenda za udział muzyczny i P. Alinie
Zębała za wsparcie w prowadzeniu zajęć. Dziękujemy  również młodym wolontariuszkom za 
wsparcie. To co działo się z 6 na 7 maja to wbrew pozorom nie tylko płocha zabawa przy 
muzyce. Dzieci dowiedziały się sporo o faunie Pałuk, uczestniczyły w grupowych działaniach 
plastycznych. Uczestniczyły w głośnym czytaniu i wspólnym śpiewaniu. Uczyły się współpracy 
w dużym zespole i radzenia sobie w nietypowych warunkach. To co nas bibliotekarzy cieszy 
najbardziej – mimochodem odkrywały bibliotekę jako ciekawe, przyjazne miejsce. Liczymy, że 
chętniej będą nas odwiedzać także po to by wypożyczyć książki.
20.05 Dzień Rodziny. Z okazji Dnia Rodziny i zbliżającego się Dnia Matki, w piątek 20 maja, 
w oddziale dla dzieci szubińskiej biblioteki odbyło się spotkanie dzieci z Koła Miłośników Książki
ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Szubinie. W trakcie spotkania mówiliśmy, że każda rodzina jest
wyjątkowa,  a  w naszych  magicznych domach ciepło  jest  i  bezpiecznie.  Najważniejsza  była
wspólna  zabawa.  Pod  kierunkiem  P.  Marii  Mańkowskiej  i  P.  Kariny  Kuźniak  bawiono  się  
w kalambury.  Dzieci  swoim rodzicom przygotowywały zagadki  filmowe.  Rodzice  w rewanżu
przygotowywali  zagadki  literackie  dzieciom.  Były  też  życzenia  i  tworzenie  przez  dzieci
wspólnego portretu rodziców.- Poważne wyzwania czekają rodziny codziennie A jak wychować
szczęśliwego, uczciwego i inteligentnego człowieka to zadanie na całe życie – mówiły nie bez
wzruszenia Mamy i Tatusiowie przy wspólnym stole. 

24.05  Miedzypowiatowy  Konkurs  Krasomówczy Demostenes.   Demostenes  byłby
zachwycony  gdyby  mógł  słyszeć  popisy  oratorskie  dzieci  w  Międzypowiatowym  Konkursie
Krasomówczym organizowanym od pięciu lat przez Rejonową Bibliotekę Publiczną w Szubinie.
W tym święcie polskiego języka wystąpiło 25 dzieci z gmin Szubin, Kcynia i Barcin. Grand Prix
zdobył  Bruno  Maciejewski  z  Barcina.  W  grupie  klas  IV-VI  miejsce  pierwsze  zajęła  Marika
Piecuch ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Szubinie. Miejsce drugie otrzymała Oliwia Niespodziana
z Chomętowa, reprezentująca Szkołę Podstawową w Kowalewie. Trzecie miejsce zajęła Oliwia
Wiśniewska  ze  Szkoły  Podstawowej  w  Królikowie.  W  grupie  klas  1-3  pierwsze  miejsce
przypadło Stanisławowi Wiśniewskiemu z Kcyni. Drugie miejsce zdobyła Julia Piwecka z Turu
reprezentująca Szkołę Podstawową w Turze. Miejsce trzecie wywalczył Marcel Majda z Kcyni.
Zwyciężyli wszyscy uczestnicy konkursu bo zdobyli wyższe kompetencje językowe, wzbogacili
słownictwo  i  obcowali  świadomie  z  pięknem  naszej  mowy  ojczystej.  Dyrekcja  Rejonowej
Biblioteki Publicznej w Szubinie serdecznie dziękuje wszystkim nauczycielom, dyrektorom oraz
rodzicom, którzy zaangażowali się w promowanie i realizację konkursu. To co dzięki Państwu
zyskują dzieci  jest  Waszym wspólnym sukcesem. Dodajmy,  że konkurs prowadziła p.  Maria
Mańkowska kier. Oddziału dla dzieci RBP w Szubinie. W komisji zasiadali p. Ilona Kurdelska
-Dyrektor  Centrum  Kultury  w  Kcyni  oraz  p.  Dorota  Ciesielsa  z  Barcina  i  Hanna  Werbicka
kierownik czytelni RBP w Szubinie. Dziękujemy p. dyrektor Ilonie Kurdelskiej za wzbogacenie
puli nagród wartościowymi książkami.
Czerwiec
2.06.2016 ”Czytanie nie jest passe” -  wycieczka dzieci z SP w Kołaczkowie.
Bibliotekę odwiedziło 18 dzieci. Poznały księgozbiór i formy pracy z książką.
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8.06.2016 „ Smak słowa”- finał projektu. Smak Słowa to pierwsza edycja miejsko-
gminnego projektu zrealizowanego przez Szubińskie Towarzystwo Kulturalne z udziałem 
Rejonowej Biblioteki Publicznej w Szubinie, filie wiejskie RBP oraz szkoły podstawowe 
z  Szubina, Kowalewa, Królikowa, Rynarzewa i Turu. Ważnym partnerem projektu była też 
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Nakle nad Notecią Filia  w Szubinie. Projekt 
dofinansowała Gmina Szubin. Istotą Smaku Słowa było kształcenie wśród dzieci młodszych 
nawyku poprawnej wymowy, rozwijanie kompetencji językowych. Bardzo pomogły w tym 
spotkania z logopedą z Poradni. Zajęcia ze specjalistami adresowane były zarówno do dzieci 
jak ich rodziców i nauczycieli. Ponadto dzieci pod opieką nauczycieli i bibliotekarzy 
przygotowywały scenki teatralne w oparciu o polskie teksty literackie. Plon pracy dzieci i 
opiekunów mogliśmy podziwiać w finale projektu, który miał miejsce w środę 8 sierpnia 2016r. 
W szubińskiej książnicy zaprezentowało się aż siedem zespołów teatralnych z Królikowa, 
Chomętowa ( przy współpracy Szkoły Podstawowej w Kowalewie ) z Rynarzewa, Turu i Słonaw.
Każda z inscenizacji była inna lecz wszystkie zachwyciły oryginalnością i grą aktorska dzieci. 
Jury złożone z przedstawicieli opiekunów siedmiu zespołów, po trudnej debacie ostatecznie 
wskazało jako zwycięzcę zespół ze Szkoły podstawowej nr 1 w Szubinie. Opiekunka zespołu 
P. Karolina Soloch odebrała z rąk prezesa Szubińskiego Towarzystwa Kulturalnego puchar 
przechodni. Zespół ze szkoły podstawowej w Turze zajął drugie miejsce. Wszyscy zebrani 
otrzymali drobne upominki. Żegnając się uczestnicy projektu obiecali sobie drugą edycję 
zmagań teatralnych. Okaże się więc czy przechodni puchar zostanie w Szubinie czy powędruje 
do innej szkoły. Organizatorzy projektu dziękują Gminie Szubin za wsparcie finansowe oraz 
wszystkim, którzy zaangażowali się w realizację tak ważnego edukacyjnie przedsięwzięcia. 
Szczególnie dziękujemy P. Lidii Lemańskiej kierownik Filii Poradni Pedagogiczno-
Psychologicznej w Szubinie oraz P. Danucie Nowickiej dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Królikowie oraz P. Magdalenie Kozłowskiej z SP w Królikowie, Magdalenie Zapiec Maszek
 z SP w Turze i P. Paulinie Lis w Rynarzewie.
15.06.2016 „Książki do wakacyjnego plecaka”- wycieczka. Oddział dla dzieci odwiedziły 
dzieci ze Szkoły Specjalnej z Kcyni oraz uczniowie klasy II z SP nr 2 w Szubinie. Wybrali książki
na wakacje w domu i  poza domem. Wybrane przez nich pozycje stanęły na specjalnym stojaku.
Lipiec
11.07. i 13.07. 2016r. Lato w naszej bibliotece. W roli głównej: magiczny Kraków.
Nie od razu Kraków zbudowano wie to każdy z nas. Z Krakowem związanych jest wiele legend 
m.in. legenda o Smoku Wawelskim. Stąd w naszej bibliotece Akcja Smok. Malowaliśmy wielkie 
stworzenia ziejące ogniem i czytaliśmy głośno legedę o krakowskim potworze. Do Krakowa 
zapraszał też brodaty jeździec ubrany w strój tatarsko-turecki, czyli Lajkonik. Zaprojektował go 
wielki polski artysta Stanisław Wyspiański. My postanowiliśmy być jak Wyspiański i narysować 
prace na konkurs „Mój świat” . Królowa Bona przywiozła włoszczyznę a my ją tworzyliśmy na 
papierze. W spotkaniach brało udział 10 dzieci.
Sierpień
12.08.2016 „Druga Noc w bibliotece” - impreza edukacyjna.
30 uczestników bawiło się przy literackich kalamburach, tańczyło zumbę i piekło ziemniaki w 
ognisku. „Co wiemy o Rio?” - to tytuł olimpijskiego quizu, który przygotował dzieci do oglądanie 
olimpiady w telewizji. 
Wrzesień
14.09.2016r. ”1050- lecie Chrztu Polski” - lekcja biblioteczna.
Gdzie chrzest, tam nadzieja. 1050 lat temu postawiony został na polskiej ziemi krzyż. Mieszko 
przyjął chrzest i wprowadził pobratymców w świat kultury łacińskiej. Jak to się stało i jakie to 
miało znaczenie pokazało nasze spotkanie. Przecież nasza obecność w Europie nie zaczęła się
w 2004r., ale miała swój początek właśnie ponad 1000 lat temu. O jubileuszu opowiadają w 
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Polsce wystawy takie jak: „Lux in Oriente. Lux ex Oriente” - wystawa w Muzeum Narodowym - 
Oddział w Gdańsku, „Chrzest Polski” - wystawa w Muzeum Wojska Polskiego w Warszawie i 
wystawa na Zamku Królewskim w Warszawie „Sacrum Poloniae Iubileum 966 - 2016”.
Przez muzykę do historii dotrzeć można słuchając m.in. Symfonii „Lech, Czech i Rus”: G. 
Piotrowskiego, koncertów od Wincentego z Kielczy do K. Pendereckiego w Filharmonii 
Narodowej i kantaty „Myśląc Ojczyzna” Włodka Pawlika. Myśląc Ojczyzna, myślimy przecież o 
Mieszku, Dobrawie, Jadwidze- królowej, Zawiszy Czarnym, królu Janie III Sobieskim, K. K.  
Baczyńskim - poecie, Janie Pawle II i całym, wielkim dziedzictwie. 40 uczniów klas VI SP nr 1 
uczestnicząc w spotkaniu stało się częścią tego dziedzictwa.
17.09 Szósty finał wakacyjnego konkursu plastycznego dla dzieci. Organizatorem plastycznej 
zabawy była Rejonowa Biblioteka Publiczna a sponsorem Gminna Komisja ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. Wszyscy finaliści otrzymali atrakcyjne nagrody książkowe. Na 
obrazach „ Młodych artystów” odnajdujemy rodzinę, zwierzęta, sport, książki oraz komputer. 
Dzieci obiecały dzielić się z nami swoim talentem, uczestnicząc w kolejnej edycji konkursu. W 
tym roku konkurs zdominowały dzieci z Rynarzewa. Brawa dla kierownik filii P. Krystyny Zębała.
Decyzją jury przyznano trzy równorzędne, pierwsze nagrody. Otrzymały je: Małgosia Kłosowska
z Szubina, Klaudia Sznałbel i Katarzyna Mikuła z Rynarzewa.
Październik
11.10.2016 „Tajemnice szkoły” - spotkanie literackie.
„Na rozgrzewkę” czytaliśmy fragmenty „Mikołajka i innych chłopaków”. Lekturami na powitanie 
nowego roku dla czytelniczych debiutantów i weteranów są książki o tym: jak zagiąć kolegę 
z matematyki, jak czytać mapy i jakie tajemnice kryje szkoła w Valleby. Stworzyliśmy też portret 
idealnego nauczyciela i ucznia. Witaj Szkoło! Powodzenia!
W spotkaniu brało udział 20 uczniów klasy III SP nr 2 – Koło Miłośników Książki.
13.10.2016 „Dziadek Działkowicz” - spotkanie edukacyjne.
Czytaliśmy o rajskim ogrodzie opisanym w Księdze Rodzaju. Potem pojawiła się książeczka 
o Monecie - malarzu i ogrodniku oraz jego magicznym ogrodzie.
Pracując na działce i zbierając owoce swojej pracy dowiedzieliśmy się, że niczego nie można 
zmarnować. Po pierwsze można się podzielić. A po drugie można mrozić, kisić, suszyć czy 
wekować, by zachować letnie smaki. Wywołany temat spowodował, że natychmiast pojawiły się
autorskie kompozycje smakowe.
Z kartonu wykonaliśmy też tablicę, do której przyczepiliśmy obraz ogrodu Moneta, fotografię 
Henri Cartiera- Bressona, przedstawiającą piknik nad rzeką Marną, torebki po nasionach, liście.
Było nam wszystkim naturalnie i pysznie.
W spotkaniu brało udział 8 dzieci z ZSS.
14.10.2016 ”Pan Widłak” - impreza literacka / spotkanie pierwsze/ .
Wojciech Widłak- lubiany i nagradzany pisarz książek dla dzieci, autor cyklu o Panu Kuleczce, 
ironicznych nieporadników, „Wesołego Ryjka”, „Samotnego Jędrusia” odwiedzi naszą bibliotekę 
niedługo. Zanim spotkamy się z Panem Widłakiem i krągłym panem w meloniku i muszce  
czytaliśmy książki autora, zaprzyjaźniając się z jego bohaterami.
W spotkaniu brało udział 18 dzieci z Przedszkola nr 2.
25.10.2016 „Niepodległość” - impreza edukacyjna dla Koła Miłosników Książki.
Piękna była dwudziestoletnia (1918- 1939) Warszawa. Moda, kabarety, powstające wielkie 
fortuny,  zapach szabatu. W „Ziemiańskiej”  kawę pił Julian Tuwim a my czytaliśmy jego wiersze:
„Dwa wiatry” i „Kapuśniaczek”. Na pączki „poszliśmy” do „Bliklego” a na kawę do „Wedla”. 
Kochamy Polskę, kochamy Gdynię z jej wyjatkową architekturą np. Dworcem Morskim- dziś 
Muzeum Emigracji. Oglądalismy też stare fotografie z rodzinnych albumów. Dumni jesteśmy, że 
kolejne polskie książki otrzymały tytuł WHITE RAVENS 2016. Przyjdź do biblioteki i przekonaj 
się jak wyjątkowe są „Pszczoły” , „Ignatek” czy „Wiersze” Kerna.
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11 listopada wywiesimy flagę biało-czerwoną i przypniemy kokardy biało-czerwone.
W spotkaniu brało udział 20 uczniów.
Listopad
10 i 14.11.2016 „Polacy- nasza paczka niepodległość” - spotkania edukacyjne.
Rodzina, ach rodzina. A w naszym domu jest…  Mały lub wielki, taki czy siaki, każdy swój dom 
ma, nawet zwierzaki. Mówiliśmu o naszych domach, w których jest miejsce dla każdego. 
Oglądalismy stare zdjęcia, opowiadaliśmy rodzinne historie. Czytaliśmy też legendę o świętym 
Marcinie i rogalach świętomarcińskich Elizy Piotrowskiej, zapraszając wszystkich do 
świętowania.
Białe baloniki z życzeniami dla Polski i  łańcuch biało- czerwonych rąk połączył nas przy stole.
W spotkaniach brało udział 10 uczniów z ZSS i 12 przedszkolaków z Przedszkola „Słoneczko” .
22.11.2016. „Czas wróżb miłosnych” - impreza edukacyjna..
Czas wróżb miłosnych się zbliża. Andrzejki, andrzejówki, jędrzejówki przypadają na przełom 
starego i nowego roku liturgicznego i obrzędowego, dlatego Koło Miłośników Książki odwiedziło 
bibliotekę w poszukiwaniu pomysłów na wieczór. Spodobały się nam wróżby z wosku, z butów, 
naczyń, kartek i kart. Lista wróżb ułożona przez dzieci i liryka Gałczyńskiego dopełniła 
spotkanie. W spotkaniu brało udział 16 dzieci.
Grudzień
1.12. 2016. Teatr Małego Widza: Kaczka- Cudaczka” .
60 dzieci z Przedszkoli nr 2 i 3 obejrzało przedstawienie „Kaczka-cudaczka” Studia Form 
Teatralnych KRAK- ART z Krakowa. Zanim zaczęło się przedstawienie dzieci oglądały 
przygotowanie scenografii i dowiedziały się co to takiego rekwizyt. Gromkie brawa, uśmiechy od
„ucha do ucha” , gotowość do wspólnej zabawy ożywiły „poważną” Czytelnię biblioteki. Każde 
wcielenie Kaczki i Szopa Pracza zachęcało do braw a ich cenne rady o dbaniu o zęby, 
właściwym odżywianiu i ruchu mali widzowie zapamiętają na zawsze.
6.12., 7.12.2016. „Grudniowy imiennik” - lekcje biblioteczne.
Zanim nadejdzie czas miłości, radości, prezentów i czekania na cud poznaliśmy grudniowy 
imiennik od Barbary, Mikołaja, Łucji do Adama i Ewy. Patronka górników i bohaterka serii 
książek Basia to ulubienica wszystkich dzieci. Mikołajka znają dzieci na całym świecie a Łucja 
jest kojarzona ze Szwecją. Adam i Ewa to Wigilia i życzenia. Nasze wybrzmiały następująco : 
„Jest w moim kraju zwyczaj, że w dzień wigilijny,przy wzejściu pierwszej gwiazdki wieczornej na 
niebie, ludzie gniazda wspólnego łamią chleb biblijny najtkliwsze przekazując uczucia w tym 
chlebie”. C. K. Norwid.
W spotkaniach brali udział uczniowie ZSS i Przedszkola nr 2/ 28 osób/ .
20.12.2016  ”Cicha noc ” - spotkanie edukacyjne
Idą święta. Dzieci z Koła Miłośników Książki ustaliły listę prac, które należy wykonać, aby 
godnie je powitać. 
* wypiek pierniczków
* przygotowanie dekoracji świątecznych, lampionów( dla biorących udział w roratach)
* nauka nowej kolędy, także na instrumencie 
* pomoc potrzebującemu np. udział w szlachetnej paczce lub w innej dobroczynnej, szkolnej 
akcji, wspólny nocny spacer, by podziwiać świąteczne iluminacje
* udział w jarmarku przedświątecznym
* przygotowanie karmnika lub uzupełnianie karmy dla ptaków w wybranym miejscu.
wspólne czytanie - Dzieci poznały świąteczne czytanki. Książki o tym, że kraje tropikalne na 
święta są fatalne, o podróżach z rozpaczy Syryjczyków, dlaczego bombkę drażni świerk i co 
kryje się w brodzie Mikołaja. Wiele z nich jest już za nimi, pozostało ubranie choinki w Oddziale 
dla dzieci, zaśpiewanie kolędy i wspólne czytanie.
W spotkaniu brało udział 12 dzieci.
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Czytelnia RBP

Styczeń

26.01.  Spotkanie  Dyskusyjnego  Klubu  Książki  –  omawiana  książka   "Niezłomna"
A.Lewandowskiej – Kąkol Książka trudna do oceny , również do odbioru ,wywołująca wiele
emocji. Bardzo szybko sie ją czyta, wciąga i naprawdę warta uwagi. W spotkaniu brało udział
10 osób.

Luty
09.02.  "Uniwersytet  Technologiczno-Przyrodniczy  kuźnią  architektów  i  dizajnerów"-  
o  atrakcyjności  studiów  na  bydgoskim  UTP  przekonywali  doktoranci  B.Linowiecka  
i K.Rychłowski. W spotkaniu brało udział 68 osób.
23.02.  Spotkanie  Dyskusyjnego  Klubu  Książki  –  omawiana  książka  "Wiolonczelista 
z  Sarajeva"  S.Galloway.  Odbyło  się  85  spotkanie  członków Dyskusyjnego  Klubu  Książki.
Powieść  opisująca  wojnę  domową  w  byłej  Jugosławii  sprowokowała  nas  do  dyskusji  
o  najnowszej historii Europy i zagrożeniach jakie nas czekają.W spotkaniu brało udział 8 osób.
29.02. Narodowy Dzień Pamięci  "Żołnierzy Wyklętych"  – spotkanie z Kajetanem Rajskim
redaktorem  naczelnym  kwartalnika  "Wyklęci"  autorem  książek  o  tematyce  religijnej.  
W spotkaniu brało udział 25 osób.

Marzec
10.03." Amazonia oczami dwudziestolatka " - Młody, lecz już znany podróżnik Emil Witt, w 
drodze do Gdyni na słynne KOLOSY, zatrzymał się w szubińskiej bibliotece. Dwudziestoletni 
podróżnik, mimo młodego wieku, brał już udział w trzech wyprawach amazońskich. Zaopatrzony
w hamak, moskitierę brnął przez błotniste drogi, spotykając po drodze niebezpieczne węże, 
pająki, drapieżniki. Najważniejsi w tej drodze byli ludzie, z którymi nawiązał bardzo bliskie 
relacje.
Emil z humorem i językiem zrozumiałym przez młodzież rozpalił wyobraźnię gimnazjalistów. 
Gawędzie podróżnika towarzyszył pokaz slajdów z dżungli peruwiańskiej oraz premierowa 
projekcja filmu dokumentalnego ukazującego lasy Amazonii. Jak oświadczył Emil film o Peru 
oglądać będą uczestnicy VIII Ogólnopolskiego Spotkania Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów 
w Gdyni. Uczniowie pytali ile kosztuje taka wyprawa, z kim się wybrać i o warsztat survivalowca.
Radził im, żeby uczyli się języków obcych – zna ich kilka i aby mieli pasję i marzenia.
W spotkaniu brało udział 110 osób.
22.03. Spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki – omawiana książka "Przerwana podróż" 
I.Matuszkiewicz. Książka podzielona jest na dwie części. Pierwsza to opowieść o obcych sobie
ludziach, których nic z pozoru nie łączy. Jedyną wspólną rzeczą jest fakt, że mieszkają w tym 
samym mieście i w tym samym czasie znajdują się na tym samym przystanku autobusowym, 
czekając na ten sam autobus. Każde z nich ma ważne do załatwienia sprawy. Niestety nie 
będzie im dane wsiąść do autobusu.Uczestnicy  spotkania zgodnie stwierdzili, że książka Ireny 
Matuszkiewicz to bardzo  ciekawa i zaskakująca powieść. Klubowicze podczas wspólnej 
rozmowy, doszli do wniosku, że książka skłania do refleksji na temat naszego kruchego życia, 
które szybko możemy stracić. Autorka przez dłuższy czas nie zdradza czytelnikowi co napra-
wdę się wydarzyło. Książka warta polecenia i przeczytania.
Kwiecień 
04.04.2016  Z okazji swojego jubileuszu 70-lecia Rejonowa Biblioteka Publiczna wspólnie 
z Samorządowym Przedszkolem nr 2 w Szubinie zaprosiła znaną pisarkę dla dzieci Elizę 
Piotrowską. W poniedziałek, 4 kwietnia 2016 r., czekało na nią ponad sto przedszkolaków.
Sala czytelni biblioteki pękała w szwach. Na naszego gościa czekały też żółte i czerwone 
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tulipany, które bardzo lubi. Pisarka szybko nawiązała kontakt z dziećmi opowiadając im 
o sobie 
i o bajkach, które napisała. Maluchy dowiedziały się, że lubi śpiewać, zbierać grzyby, kolorowe 
korale, tulipany oraz dzieci, dla których pisze magiczne bajki i wiersze. Pomysły na książeczki 
przychodzą do niej same. Spotkanie toczyło się wokół książki o cioci Jadzi, która jest zawsze 
uśmiechnięta i zadowolona. Mieszka na osiedlu, które wielu się nie podoba, ale ma świetnych 
przyjaciół jak: Stefan Salceson – miłośnik jej bigosu i gołąbków i piszący poematy Genek 
Powsinoga. Na spotkaniu pojawiła się szmaciana ciocia Jadzia, którą można było potrzymać za 
rękę albo przytulić. Kto czyta i szuka wierszy Elizy Piotrowskiej znajdzie humor, historie życia 
niezwykłych świętych, wzruszające teksty o otaczającym nas świecie. Bawiliśmy się wszyscy 
świetnie a Panią Elizę wzruszyła znajomość jej książek przez dzieci. W planach ma wiele 
niespodzianek: kolejna część cyklu o cioci Jadzi a my umówiliśmy się z pisarką na kolejne 
spotkanie. Dziękujemy Pani Elizo!

Eliza Piotrowska - Autorka i ilustratorka bajek dla dzieci, tłumacz języka włoskiego, krytyk 
sztuki. Absolwentka Wydziału Historii Sztuki Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 
oraz Uniwersytetu La Sapienza w Rzymie. W latach 2001–2003 pracownik Muzeum 
Narodowego w Poznaniu, gdzie wspólnie z Pauliną Broniewską stworzyła Muzealną Akademię 
Dziecięcą, przedsięwzięcie wyróżnione w Konkursie Muzealne Wydarzenie Roku Sybilla 
organizowanym przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

14.04. Międzynarodowy Rok Wiliama Szekspira sprowadził do szubińskiej biblioteki 
Ryszarda Długołęckiego lekarza, tłumacza sonetów Szekspira, ale także uczestnika 
wypraw wysokogórskich w Himalaje, w góry Afryki i Alaski. Ryszard Długołęcki z dużym 
powodzeniem utrzymał uwagę uczestników spotkania opisując subtelności rzemiosła tłumacza 
okraszone gęsto recytacją sonetów. Nasz gość wyznał, że zdecydował się na ich tłumaczenie 
bo po poznaniu sonetów w oryginale nie zadowalał go żaden przekład. Pragnął przełożyć je po 
swojemu. Ryszard Długołęcki przełożył też Hamleta, a także prozę innych pisarzy i literaturę 
naukową. Dzięki opowieści naszego gościa na nowo dostrzegliśmy atrakcyjność twórczości 
Szekspira. Ryszard Długołęcki przypomniał nam, że dzięki kunsztowi słowa, które przetrwało 
ponad czterysta lat i głębokiej prawdzie psychologicznej o naturze człowieka twórczość 
Szekspira jest stale atrakcyjna. Nasz gość już odjechał, ale Szekspir na Was czeka. 
Zapraszamy do biblioteki.

22.04  Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie świętowała swoje 
siedemdziesięciolecie. Uroczystość jubileuszowa nie przypadkiem odbyła się w przeddzień 
Międzynarodowego Dnia Książki, w miesiącu poświęconym książce, jej autorom i czytelnikom. 
Jubileusz biblioteki szubińskiej zgromadził licznych gości, wśród których nie zabrakło 
przedstawicieli władz samorządowych, dyrektorów  bibliotek z regionu i czynnych oraz 
emerytowanych bibliotekarzy z gminy, przyjaciół szubińskiej książnicy. Święto biblioteki stało się
dla dyrektora Mirosława Rzeszowskiego okazją do licznych podziękowań bibliotekarzom 
i pracownikom obsługi tworzącym dorobek biblioteki na przestrzeni minionych siedemdziesięciu 
lat, a skupionych w dawnej sieci powiatowej, a następnie Rejonowej Biblioteki Publicznej 
w Szubinie. Nie zabrakło też podziękowań pod adresem władz gminy Szubin oraz sponsorów 
i środowiska kulturalnego, a także oświatowego miasta i gminy Szubin. Dyrektor dziękował też 
liderom i działaczom organizacji pozarządowych. Uroczystość jubileuszową uświetnił wykład 
okolicznościowy dr. hab. profesora Waldemara Kuligowskiego oraz film promocyjny Pawła 
Dobiesa poświęcony szubińskiej bibliotece. Znalazły się w nim znamienne słowa – „Biblioteka 
publiczna to miejsce gromadzenia i udostępniania dziedzictwa myśli ludzkiej, to obszar działań 
edukacyjnych i kulturalnych. Płaszczyzna spotkań ludzi, którzy chcą więcej, to także przestrzeń 
życia społecznego którą tworzymy wspólnie.” Wypowiedź dyrektora stanowiła znakomitą puentę
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i zarazem syntezę przekazu jubileuszowego święta.

Maj

19.05 Codexu Aureus Gnesnensis.  Z okazji rocznicy 1050 lecia chrztu Polski w Rejonowej
Bibliotece  Publicznej  w  Szubinie,  odbyło  się  spotkanie  z  ks.  Michałem  Sołomieniukiem
dyrektorem archiwum diecezjalnego w Gnieźnie.  Gość w asyście ks.  Przemysława Brandta
podzielił się ze słuchaczami losami legendarnego Codexu Aureus Gnesnensis wpisanego na
listę  dziedzictwa  UNESCO.  Ksiądz  doktor  szeroko  opowiedział  także  o  wielu  innych,
bezcennych zabytkach piśmiennictwa znajdujących się w archiwum archidiecezji gnieźnieńskiej.
Przybyli na spotkanie poznali nie tylko najcenniejsze rękopisy i druki, lecz dowiedzieli się także
wiele  o  zawiłych  losach najcenniejszych z  nich.  Mieli  też  okazję  wzbogacić  swoją  wiedzę  
o sekretach konserwacji zabytków piśmiennictwa i sensacyjnych odkryciach w kryptach katedry
gnieźnieńskiej.

21.05  Noc dla  dorosłych. Noc  w  bibliotece  dla  dorosłych  upłynęła  pod  znakiem koncertu
Jakuba Michalskiego. Muzyk z Warszawy w półtoragodzinnym koncercie zaprezentował nam
piosenki Leonarda Cohena. Nie zabrakło też utworów znanych poetów polskich. Sympatycznym
akcentem wieczoru  była  zabawa  w kalambury.  Nie  zabrakło  też  pysznych  smakołyków jak
domowy chleb, placki, konfitury… Dziękujemy wszystkim, którzy wsparli naszą imprezę. 

25.05  Już  po  raz  27  w  Rejonowej  Bibliotece  Publicznej  w  Szubinie  odbyły  się  warsztaty
ekologiczne  dla  młodzieży.  Mottem  przewodnim  zajęć  było  przesłanie  profesora  Juliana
Aleksandrowicza:  “Przetrwanie rodzaju ludzkiego zależy od opanowania „kryzysu etycznego“,
którego  następstwem  jest  kryzys  ekologiczny”. W  trakcie  warsztatów  przeprowadzonych  w
środę  25  maja  2016r.  uczniowie  trzecich  klas  gimnazjalnych  z  Zespołu  Szkół  w  Szubinie
zdobywali  wiedzę  dotyczącą  zagrożeń  ekologicznych.  Doświadczali  też  emocjonalnego
przeżycia  pod wpływem żywego uczestniczenia w warsztatach,  zgłębiali  znaczenie moralne
przyswajanych  treści.  Samodzielnie  stawiali  hipotezy,  wyrażali  opinie.  Celem warsztatów w
zamyśle autora była próba doprowadzenia do zmian nie tylko w myśleniu uczniów o środowisku
naturalnym,  ale  też  wywołanie  zaangażowania  emocjonalnego  w  sprawy  ekologii.  Zajęcia
Mirosława Rzeszowskiego mają charakter modułowy wzbogacony o ekspozycję audiowizualną
najważniejszych  treści  oraz  część  warsztatową.  Składały  się  na  nie:  mikro  wykład  
z  demonstracjami,  praca  własna,  dyskusja,  wspólne  omówienie  wykonanych  zadań,
podsumowanie całości zajęć z podkreśleniem głównego przesłania zajęć. Warsztaty wspiera
Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego. Dziękujemy!

Wrzesień
07.09.2016 r. Spotkanie autorskie w ramach Dyskusyjnych Klubów Książki 
czytelnicy mieli okazję spotkać się ze swoją ulubioną autorką Magdaleną Witkiewicz.Blisko 
dwie godziny Magdalena Witkiewicz opowiadała przede wszyskim o swoich książkach: o tym 
jak powstawały, co było inspiracją, kto pomagał, podsuwał (często nieświadomie) pomysły, jak 
próbowała wielu nowych rzeczy, aby poczuć się jak bohaterowie książek, na kim wzorowała się,
tworząc bohaterów. Nie zabrakło także opowieści z życia prywatnego, dotyczących relacji z 
mężem, rodzicami, dziećmi. Witkiewicz opowiadała o swoich przyjaciołach, o tym, co razem 
udało im się przeżyć. Relacjonowała podróże, m.in. do Wietnamu, gdzie ukazała się książka 
„Szkoła żon”. W jej życiu pisarskim pojawiały się już propozycje wystawienia poszczególnych 
tytułów na deskach teatrów. Na podstawie jednego z tytułów zostanie nakręcony film. 
W księgarniach można też nabyć e-booki czytane przez polskich aktorów.Na zakończenie 
spotkania Magdalena Witkiewicz otrzymała od wszystkich czytelników pamiątkową kartkę
 z życzeniami i podpisami. W spotkaniu brało udział 47 osób. 
12.09.2016 r. "Ikonografia" – wykład Anny Sergott kustosz Muzeum Ziemi Krajeńskiej.
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W ramach Dni Kultury Chrześcijańskiej kustosz Anna Sergott ciekawie i dogłębnie przedstawiła 
historie życia i męczeństwa św. Agaty, Anny, Barbary, Izydora, Marcina, Jerzego, a także 
Wawrzyńca – patrona m.in. bibliotekarzy. Zebrani byli pod wielkim wrażeniem wiedzy 
p. Kustosz. Wykład był ilustrowany zdjęciami obrazów słynnych malarzy. 
W spotkaniu brało udział 37 osób. 

Październik
06.10.2016 r. "Lawina poezji" - wydanie tomiku poezji pt. ”Martwe Morze” Marcina Pełki 
szubiniaka i pracownika naukowego UMK w Toruniu sprowokowało szubińską bibliotekę do 
zorganizowania wieczoru poezji. Wieczór poezji, podczas którego można było wysłuchać 
wierszy Marcina Pełki i Emilii Łydki. Na gitarze zagrała Joanna Masłowska. Nie miało to być 
zwykłe spotkanie autorskie, lecz wydarzenie poetyckie. Prawdziwa lawina. Biblioteka zaprosiła 
do udziału w niej także poetkę i malarkę Emilię Łydkę z przyjaciółmi ze Stowarzyszenia Na 
Rzecz Rozwoju Wsi Sipiory i Studzienki ,,Sąsiedzi”: Annę Knasińską, Beatę Partyka, Julitę 
Stróżyk, Zofię Sobocińską i Justynę Zielińską, które czytały wiersze chorej na schizofrenię 
koleżanki. Oprawę muzyczną zapewniła Joanna Masłowska, której gra na gitarze klasycznej 
dorównywała urodą prezentowanej poezji. Szczupła widownia oczarowana była pięknem 
słowa.W spotkaniu brało udział 15 osób. 
25.10.2016 r. Spotkanie członków Dyskusyjnego Klubu Książki "Zanim się pojawiłeś" 
J.Moyes. Książka należy do tego typu książek, które posiadają głębięi zmuszają nas do 
refleksji.To historia, która potrafi zmienić nasz światopogląd, pokazuje nam, że należy żyć 
chwilą i korzystać z tego co nam daje los.
W spotkaniu brało udział 9 osób. 
27.10.2016 r. Spotkanie z Leokadią T.Majewicz- sybiraczką, autorką książki
"Niewolnicy w raju" osobista historia człowieka zawsze porusza. Leokadia Teresa Majewicz 
mając 11 lat została deportowana z rodzicami na Sybir. Tragiczne losy zesłańców w ustach 
naocznego świadka budziły nasze wzruszenie. Dziękujemy Pani Majewicz za żywą lekcję 
historii. Dzięki naszemu gościowi dowiedzieliśmy się wiele o losie dzieci uratowanych przez 
generała Andersa i cierpieniach Polaków zesłanych na Sybir. W spotkaniu brało udział 37 osób. 

Listopad
15.11.2016 r. "Autostopem przez dwie Ameryki"- 150 dni w podróży przez Amerykę 
Południową. Nocowali w wieżowcu Donalda Trumpa w Panamie i na zalewanej przypływem, 
zimnej nocą plaży. Prowadzili bez prawa jazdy drogami Gwatemali i podróżowali na leżąco 
w autobusie przez Honduras. W podróży przez dwanaście państw towarzyszyła im nienasycona
ciekawość świata i polaroid. To dzięki gotowym w chwilę zdjęciom udawało się im zarobić na 
dalszą podróż. Wojciech Malicha ze wsi pod Jarocinem i Sebastian Henning, z Bydgoszczy 
zawitali we wtorek 15 listopada do szubińskiej biblioteki. Ich barwna opowieść na dwa głosy 
porwała liczną widownię. Dopełnieniem wszystkiego był pokaz zdjęć i film z podróży. Naszym 
gościom zawdzięczamy niesamowitą opowieść o spotkaniu oko w oko z mafią w Hondurasie
 i z piękną dziewczyną przy wodospadach w Kostaryce. Usłyszeliśmy wiele wesołych historii 
i relacji o całkiem groźnych przygodach jakie im się przydarzyły, a przede wszystkim o licznych 
spotkaniach ze wspaniałymi, szczodrymi, serdecznymi ludźmi. Kończąc swą opowieść młodzi 
podróżnicy zapowiedzieli szybki powrót do szubińskiej biblioteki. W spotkaniu brało udział 44 
osób. 

25.11.2016 r. "Bez Granic"- W piątek 25 listopada 2016 roku odbył się, po raz trzeci, 
Międzypowiatowy Przegląd Filmów Amatorskich "Bez Granic". Szubińskie Towarzystwo 
Kulturalne wraz z Rejonową Biblioteką Publiczną w Szubinie byli realizatorami tego projektu, 
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współfinansowanego przez Powiat Nakielski. 
W konkursie wzięło udział 12 filmów z powiatu nakielskiego i żnińskiego. Nagrodę 
Publiczności i puchar Prezesa Szubińskiego Towarzystwa Kulturalnego otrzymał film 
o Grzegorzu Pleszyńskim Eweliny Kral. Miejsca pierwszego jury nie przyznało. Miejsce 
drugie otrzymał Bartosz Majcher z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. St. Staszica w 
Nakle nad Notecią. Nauczyciel tej szkoły Sławomir Chmielewski otrzymał wyróżnienie. 
Równorzędne trzecie miejsca otrzymali: Eryk Wypych z Turu, Kamila Nowak i Dominik 
Pałecki z Szubina oraz Katarzyna Antkowiak z I Liceum Ogólnokształcącego w Żninie. 
Nagrodę specjalną dyrektora Rejonowej Biblioteki Publicznej, za utrwalanie na filmie 
dorobku kulturalnego Szubina, otrzymał Piotr Bembenek. Gościem specjalnym wieczoru 
był Jarosław Jaworski, promotor Międzynarodowego Festiwalu Filmowego TOFIFEST 
w Toruniu. W spotkaniu brało udział 112 osób. 
29.11.2016 r. Podsumowanie VI konkursu literackiego "Pegaz na Pałukach i Krajnie"- 
odbył się uroczysty finał Międzypowiatowego Konkursu Literackiego Pegaz na Pałukach i 
Krajnie. Szósta edycja przyniosła bogatą paletę utworów prozatorskich i poetyckich. Z radością 
gościliśmy prawie wszystkich z szesnastu laureatów Pegaza reprezentujących m.in. Mrocza, 
Nakło, Żnin, Łabiszyn, Szubin, Janowiec Wielkopolski. Przybyli na uroczystość autorzy spotkali 
się z młodzieżą i dziećmi szkół szubińskich z których pochodzą wyróżnieni uczniowie: Dawid 
Gelert z Gimnazjum nr 1, Julia Tomkowiak i Rozalia Krzemkowska ze Szkoły Podstawowej nr 1 
oraz Julia Nowicka ze Szkoły Podstawowej nr 2. Laureaci opowiedzieli uczniom o swojej 
twórczości i powodach dla których piszą. To była bardzo ciekawa i pouczająca rozmowa. 
Tradycją jest, że główną i jedyną nagrodą w konkursie jest książka z wyborem nagrodzonych 
prac, pewnego rodzaju debiut literacki dla większości z laureatów. Książki te wraz z dyplomami 
trafiły tego dnia do zwycięzców Pegaza. Będzie można je też wypożyczyć w bibliotekach 
publicznych powiatu nakielskiego i żnińskiego. Żegnając się z gośćmi spotkania Mirosław 
Rzeszowski dyrektor szubińskiej biblioteki zapowiedział kontynuację konkursu. 
W spotkaniu brało udział 78 osób. 
29.11.2016 r. -  Spotkanie członków Dyskusyjnego Klubu Książki "Kiedy odszedłeś" 
J.Moyes.„Kiedy odszedłeś” nie dorównywała poziomowi pierwszej części „Zanim się pojawiłeś”.
Czytelnicy odnajdują w niej ujmujący humor, autentyzm który zapada w serca czytelników. 
Lektura napisana lekkim i przyjemnym językiem, czyta się ją szybko. Moyes to jedna z autorek, 
których powieści zdecydowanie warto czytać. Klubowiczom lektura bardzo się podobała i 
polecamy innym czytelnikom. W spotkaniu brało udział 11 osób. 
Grudzień
08.12.2016 r. Spotkanie z poezją śpiewaną w wykonaniu Dominika Księskiego.
W naszej bibliotece zagrał i zaśpiewał Dominik Księski, pasjonata wędrówek górskich i miłośnik 
piosenek szlaku. Nasz gość bardziej znany jako wydawca poczytnego tygodnika PAŁUKI oraz 
założyciel wydawnictwa Wulkan, tym razem zaprezentował się od strony muzycznej. Sala z 
uznaniem wysłuchała licznych utworów na gitarę autorstwa m.in. Włodzimierza Wysockiego, 
Bułata Okudżawy, Jurija Wizbora i innych piewców nieskalanej natury i wspinaczek górskich. 
Wśród wykonywanych utworów nie zabrakło też tych autorstwa Dominika Księskiego. Dziękując
za wspaniały wieczór poezji śpiewanej dyrektor biblioteki Mirosław Rzeszowski stwierdził - 
dzięki temu koncertowi byliśmy z Tobą w górach, na szlaku. W spotkaniu brało udział 24 osób. 

Galeria Flesz  parter RBP 

Styczeń - Kwiecień
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Wystawa autorska fotografii Natalii Jaroszewskiej i Remigiusza Konieczki pt. "Fotografia
mobilna" Zapis licznych choć bliskich podróży fotografów. 
Maj
13.05 Uroczystość 15-lecia Klubu Miłośników Fotografii FLESZ. Jubileuszowi towarzyszyła 
okolicznościowa wystawa zbiorowa członków grupy, której przewodzi od lat Andrzej Wrona. 
Prezes Flesza odebrał wiele serdecznych gratulacji od licznie zgromadzonej widowni. 
Wydarzeniem stał się pokaz multimedialny zdjęć fotografików, który przygotowali Marek 
Nikodem i Kamil Libront. Miłym akcentem był wspaniały tort urodzinowy. Warto przypomnieć, że
grupa powstała w murach naszej biblioteki. Tu też ma swoją galerię. W ciągu minionych 15 lat 
odbyło się w bibliotece około 90 wystaw zbiorowych i indywidualnych. Ekspozycje Flesza 
zawsze cieszą się wielkim zainteresowaniem. Nam pozostaje zaprosić Państwa do oglądania 
tej wyjątkowej, jubileuszowej wystawy.
Wrzesień
Prosto z Ulicy to pierwsza w tym sezonie wystawa grupy Flesz. Czternastu fotografików 
pokazało 44 prace. Ich różnorodność była jedynym wspólnym mianownikiem pokazanych 
obrazów. Bogactwo doznań i refleksji autorów zdjęć pozwoliła nam podziwiać pejzaże, 
interakcje ludzkie, pomniki przyrody i wspaniałe budowle i oczywiście drzwi oraz bramy. 
Najwięcej uwagi przykuwała jednak egzotyka Kuby ukazana na zdjęciach Iwony Dudek autorki 
zamieszczonego na naszej stronie fotoreportażu z wystawy. W piątkowy wieczór swoje zdjęcia 
pokazali: Iwona Dudek, Małgorzata Junyk, Natalia Jaroszewska, Agata Januszewska, Dorota 
Magdziarz, Małgorzata Staszak, Kamil Libront, Tomasz Leśniewski, Jarosław Junyk, Roman 
Nawrocki, Marek Nikodem, Tadeusz Drobiński Mirosław Rzeszowski i Andrzej Wrona Otwarcie 
ekspozycji zbiegło się też z przyjęciem do grupy dwojga nowych członkiń: Alicji Horbatiuk i Julii 
Trela. Należy spodziewać się więc nowych jeszcze ciekawszych wystaw wzbogaconych
 o talenty obu pań.Otwarta w piątek wystawa czynna będzie w godzinach pracy biblioteki do 
połowy października.Zapraszamy do  spojrzenia na obrazy prosto z ulicy. 
 Październik - Listopad
Wystawa indywidualna Tadeusza Drobińskiego pt. Uroda Życia
Grudzień
Wystawa zbiorowa członków grupy Flesz pt. Światłem Malowane  
Galeria Debiutów na piętrze RBP
Styczeń- Marzec
Wystawa zdjęć portretowych Karoliny Roj szubinianki, uczennicy LO nr 4 w Bydgoszczy.
Kwiecień – Wrzesień
Okolicznościowa  wystawa  poświęcona  historii  Rejonowej  Biblioteki  Publicznej  
w Szubinie. Wystawa zawierała zdjecia archiwalne, plakaty i kroniki z dawnych lat. 
Październik – Listopad
Ludzie, Miejsca - wystawa fotograficzna Alicji Horbatiuk i Kamili Niedzwieckiej. 
Grudzień
Wystawa  malarska  Teresy  Szymańskiej.  Malarka  pochodzi  z  Mogilna.  Zaprezentowała
kilkanaście  prac  olejnych  w  dwóch  cyklach  tematycznych:  portrety  i  kwiaty.  Jej  malarstwo
zwróciło uwagę zwiedzających bogactwem i charmonią kolorystyki. 

Chomętowo
Styczeń
19.01.2016r.- „Wielki portret Pani Zimy wspólnym dziełem biblioteki”. Uczestnicy stworzyli
z  szarego  papieru  piękną  Panią  Zimę.  Wykorzystaliśmy  do  tego  watę,  waciki,  krepinę.  
W zajęciach wzięło udział 9 dzieci
22.01.2016r.-„Biblioteczne  zimobajki”-Podróże  do  krainy  śniegu,  czyli  zimowe  spotkanie
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 z  bajką.  Czytaliśmy wiersze Juliana Tuwima, bajkę „Mali  bohaterowie” Barbary Gawryluk,  
a także zrobiliśmy inscenizację książki „Żabi król”. Na spotkanie przybyło 7 dzieci.
26.01.2016r.- „Bal karnawałowy”- We wtorkowe popołudnie Świetlica Wiejska 
w Chomętowie zamieniła się w krainę baśni, a przyczyniły się do tego dzieci, które pięknie 
przebrane przybyły na bal zorganizowany przez Radę Sołecką, Bibliotekę Publiczną 
i Świetlicę Wiejską. Wśród gości byli między innymi: czerwony kapturek, pszczółka Maja, 
myszka Miki, krokodyl, zebra, szeryf, wróżka Dzwoneczek, strażak Sam, Bob budowniczy, 
Królowa Śniegu. Prowadzący imprezę animatorzy z Szubińskiego Domu Kultury rozbawili nie 
tylko dzieci, ale również dorosłych. Podczas balu najwięcej emocji wywołał wybór króla
 i królowej, którymi zostali: Mikołaj Stachowiak i Marika Pawłowska. Na zakończenie spotkania 
dzieci otrzymały dyplomy dobrego imprezowicza oraz słodki poczęstunek, 
o który zadbała Rada Sołecka i Biblioteka Publiczna. W imprezie wzięło udział 60 osób
27.01.2016r.-  „Wesoły  czas  karnawału”-zajęcia  plastyczne.  W  tym  dniu  dzieci  stworzyły
bałwanki. Największą radość dało jednak możliwość malowania palcami. W drugiej części zajęć
korzystając z zimowej pogody poszliśmy na zewnątrz lepić bałwana. W zajęciach wzięło udział
6 dzieci.
29.01.2016r.- „Wizyta w ochotniczej straży pożarnej”- W ostatni dzień, w którym dzieci 
zamiast iść do szkoły cieszyły się feriami zimowymi, odwiedziliśmy remizę strażacką OSP 
w Chomętowie dzięki uprzejmości naczelnika - Pana Ryszarda Brzykcy. Strażak 
z przyjemnością zaprosił dzieci aby przybliżyć im odrobinę z tego, czym i w jaki sposób zajmują 
się strażacy. Mieliśmy okazję dokładnie obejrzeć wóz strażacki stacjonujący 
w Chomętowie. Dzieci zachwycone były sposobnością poznania możliwości całego 
wyposażenia wozu i słuchały opowiadań Naczelnika z uwagą. Włączyliśmy nawet syreny co 
wywołało uśmiech na twarzach dzieci. Po wizycie w remizie zaprosiliśmy Pana Ryszarda na 
poczęstunek do biblioteki gdzie kontynuowaliśmy nasze spotkanie. Zajęcia zorganizowała 
Biblioteka Publiczna i Świetlica Wiejska w Chomętowie. Udział wzięło 6 uczestników.
Marzec
02.03.2016r. "Smak Słowa w Chomętowie"- W ramach projektu "Smak Słowa" 
organizowanego przez Szubińskie Towarzystwo Kulturalne wraz z Rejonową Biblioteką 
Publiczną w Szubinie i Poradnią Psychologiczno - Pedagogiczną odbyło się spotkanie 
z logopedą i pedagogiem dla naszych najmłodszych czytelników oraz ich rodziców. Dzieci miały
okazję ćwiczyć umiejętności regulowania swojego głosu i artykulacji głosek. Dowiedzieliśmy się 
jak ważne dla najmłodszych jest czytanie książek - przede wszystkim rozwija ono wyobraźnię 
i pobudza kreatywność. Rodzice mieli okazję dowiedzieć się jak zachęcać swoje pociechy do 
lektur, a także jak powinni trenować poprawną wymowę za pomocą różnorodnych ćwiczeń. 
Teorię - część psychologiczną poprowadziła na nas pedagog Joanna Rygielska, a za warsztat 
praktyczny odpowiadała logopeda Jadwiga Erdmann. Zajęcia odbyły się w Rejonowej Bibliotece
Publicznej w Szubinie filii  w Chomętowie. W spotkaniu wzięło udział 20 osób.
8.03.2016r.-”  Zajęcia  Wielkanocne”-  zajęcia  plastyczne  nawiązujące  do  tradycji  
i obrzędów świat wielkanocnych. W zajęciach wzięło udział 5 dzieci.
16.03.2016r.-"Powitanie  Wiosny"- Biblioteka  Publiczna  i  Świetlica  Wiejska  
w  Chomętowie  przygotowały  dla  dzieci  spotkanie  pod  hasłem  "Powitanie  Wiosny".  
W pierwszej części zajęć dzieci wykonały ze słomy symbol odchodzącej zimy – Marzannę, która
została spalona na placu przy świetlicy. W drugiej części spotkania dzieci wykonały kolorowe
motylki,  chcąc  w  ten  sposób  powitać  Panią  Wiosnę.  Popołudnie  upłynęło  
w radosnej i miłej atmosferze. W zabawie wzięło udział 14 dzieci.
22.03.2016r.-” Zajęcia Wielkanocne”-  cykl  zajęć plastycznych na których dzieci  poznawały
tradycje zbliżających się świąt. Uczestnicy wykonywały z szarego papieru zajączki wielkanocne,
były także labirynty i rebusy wiosenne. W spotkaniu wzięło udział 5 dzieci.
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5.04.2016r.-" Międzynarodowy Dzień Książki"- Biblioteka w Chomętowie zorganizowała dla 
dzieci spotkanie. Uczestnicy brali udział w  konkursach związanych z bajkami, przygotowano 
puzzle przedstawiające bohaterów powieści. Następnie czytały wybrane przez siebie wiersze. 
W zajęciach wzięło udział 6 dzieci.
13.04-"kolory wiosny"- zajęcia plastyczne. Uczestnicy wykonywali Panią Wiosnę z krepy 
i kolorowego papieru. Jedna z uczestniczek czytała nam bajkę. Nie zabrakło taże słodkiego 
poczęstunku. W zajęciach wzięło udział 9 dzieci.
20.04-"Dzień Ziemi"-Dzieci z Chomętowa spotkały się w bibliotece, aby uczcić Dzień Ziemi. 
Celem tego święta jest popularyzacja ekologii.  Uczestnicy spotkania odpowiadali na pytania 
związane z zagrożeniami dla Ziemi a także zrobiły plakat.  Spotkanie zakończyło się słodkim 
poczęstunkiem. W zajęciach wzięło udział 5 dzieci.
Maj
9.05.2016r. "Smak Słowa"- w miesiącu maj dzieci w bibliotece przygotowywał przedstawienie 
do projektu "Smak Słowa". Łącznie bibliotekę odwiedziło 42 uczestników. 
Czerwiec
8.06.2016r.- Wyjazd do Rejonowej Biblioteki Publicznej w Szubinie na zakończenie projektu 
Smak Słowa. Liczba uczestników- 8 
2.06.2016r.- "Dzień Dziecka"- W bibliotece zorganizowano imprezę dla dzieci. Były zabawy, 
konkurencje, łamigłówki oraz głośne czytanie. W zabawie wzięło udział 10 dzieci. 
W związku ze scontrum kontrolnym w czerwcu nie prowadzono żadnych form pracy.
Lipiec
5.07.2016r.-”Twórczy wtorek”- Pierwsze zajęcia wakacyjne rozpoczęliśmy od origami. Dzieci 
stworzyły piękne kotki i kraby, które można podziwiać na wystawce do końca września. W 
następnej części była zabawa na dworze. W zajęciach wzięło udział 15 dzieci.
7.07.2016r.-”Ruchomy czwartek”-uczestnicy spotkań mogą doskonalić swoje umiejętności 
czytelnicze, chętnie biorą udział w zajęciach plastycznych, grach i zabawach. Nie zabrakło 
również zabaw ruchowych, przy których mogły rozładować pokłady energii, a przy tym świetnie 
bawić się w grupie. W zajęciach udział wzięło 10 osób.
12.07.2016r.-”Wycieczka piesza”- W tym dniu biblioteka i świetlica zorganizowały wycieczkę 
pieszą do świetlicy wiejskiej w Żędowie. Mimo gorąca opiekunki i dzieci z uśmiechem doszły do 
celu. Były zabawy na świeżym powietrzu, konkurencje. Nie zabrakło słodkiego poczęstunku. 
W zajęciach brało udział 8 uczestników.
14.07.2016r.-”Podróże po bajkowej literaturze”- Czytanie wybranych przez dzieci bajek, 
układanie bajkowych puzzli. Bibliotekarka przeczytała bajkę „Jak myszy zjadły Popiela” 
następnie uczestnicy po wysłuchaniu, zabrały się za wykonanie ilustracji. 
W spotkaniu wzięło udział 8 uczestników.
19.07.2016r.-”Wakacyjni detektywi”- W tym dniu każdy z uczestników przemienił się w 
detektywa. Dzieci miały za zadanie po wskazówkach poszukać ukrytego skarbu- księgi imion. 
Każdy z uczestników dowiedział się co oznacza jego imię. Również były zagadki, rebusy 
i krzyżówki. W zajęciach wzięło udział 14 dzieci.
21.07.2016r.-”Coś dla ucha, coś dla brzucha”-  W tym dniu dzieci stały się "mistrzami" 
gotowania i wspólnie przyrządziliśmy pizzę, którą później ze smakiem zajadaliśmy.
W zajęciach wzięło udział 12 dzieci.
26.07.2016r. -”Twórczy wtorek”- Na dzieci czekały różne atrakcje. Było malowanie palcem, 
głośne czytanie, wycinanie i klejenie. Nie zabrakło również zabaw na świeżym powietrzu. 
W spotkaniu wzięło udział 7 uczestników.
27.07.2016r.-”Podróże po bajkowej literaturze”-  Zajęcia literacko-plastyczne. Podczas 
spotkania uczestnicy wykazywali się znajomością lektur, bohaterów i wydarzeń z popularnych 
baśniach. Dzieci czytały głośno książkę, a także opowiadały swoje ulubione bajki. Następnie 
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uczestnicy tworzyli żabiego króla. W spotkaniu wzięło udział 8 uczestników.
28.07.2016r.-”Ruchomy czwartek”- W tym dniu dzieci nie mogły się nudzić. Były tańce, 
zabawy przy muzyce i konkurencje sportowe. Pod koniec zajęć czytaliśmy bajkę
W spotkaniu wzięło udział 12 dzieci. 
Sierpień
2.08.2016r. -„Noc w bibliotece”- Biblioteka w Chomętowie zamieniła się w wioskę smerfów. 
Dla najmłodszych czytelników przygotowano wiele zabaw. Uczestnicy musieli poradzić sobie 
z zadaniem Smerfusia, zadaniem Ważniaka, Łasucha, Malarza i Harmoniusza. Wyśmienicie 
poradzili sobie także z zagadkami. Następnie młodzi zjedli słodki poczęstunek i przystąpili do 
stworzenia wioski smerfów. Nadszedł czas na rozłożenie śpiworów, co poszło dosyć sprawnie. 
Natomiast zaśnięcie okazało się trudniejsze, ponieważ dzieci długo jeszcze nalegały na 
odsunięcie w czasie ciszy nocnej. Trudno im było tego odmówić, upłynęło więc wiele chwil, 
zanim rozmowy i śmiechy umilkły i wszystkie Smerfy udały się w objęcia Morfeusza. Niedługo 
po pobudce i śniadaniu wszystkie dzieci z uśmiechami na twarzach oraz wspaniałymi 
wspomnieniami opuściły budynek biblioteki.
W zabawie wzięło udział 15 osób.
4.08.2016r.- „Bajkotwórcy do dzieła”-  Zajęcia literacko-plastyczne. Podczas zajęć dzieci 
wymyślały i wykonywały swoje  książeczki. W zajęciach wzięło udział 6 osób.
28.08.2016r.-„Pożegnanie lata”- Lato się już kończy, czas więc je pożegnać. Z tej okazji 
sołectwa Chomętowo, Żędowo, Wąsosz i Gąbin wraz z Parafialnym Zespołem Caritasu, 
Świetlicą Wiejską i Biblioteką w Chomętowie oraz nowo powstałym Przedszkolem Iguś urządzili 
dla dzieci i dorosłych festyn pod hasłem „Pożegnanie lata”. Na placu przy świetlicy w 
Chomętowie stanął dmuchany tor przeszkód, z którego dzieci ochoczo korzystały. Panie 
malowały twarze na wzór ulubionych bajek. Pani Marta i Pani Ligia przeprowadzały konkursy 
sprawnościowe, a wszyscy uczestnicy otrzymywali nagrody. Działała kawiarenka, a w niej 
pyszne domowe ciasto, kawa, herbata i chłodne napoje. W zabawie wzięło udział ok. 120 
mieszkańców.
Wrzesień
18.09.2016r.-„Popołudnie z ziemniakiem”- Biblioteka Publiczna, Sołectwo i Świetlica Wiejska 
w Chomętowie zorganizowały dla dorosłych i dzieci popołudnie z ziemniakiem. 
Największą atrakcją spotkania było ognisko oraz pieczone kiełbaski i ziemniaki. Ponadto dorośli
mogli częstować się kawą i ciastem, a dzieci otrzymywały słodycze i napoje.
Wszyscy chętnie uczestniczyli w przygotowanych zabawach i konkurencjach sportowych z 
ziemniakiem w roli głównej. Dużo radości sprawiło dzieciom wykonywanie „ kartoflaków – 
cudaków”. Popołudnie upłynęło w miłej i wesołej atmosferze. W zabawie wzięło udział 50 osób.
22.09.2016r.-” Czwartkowe zajęcia”- biblioteka wspólnie ze świetlicą wiejską zorganizowały 
zajęcia popołudniowe dla dzieci. W czasie zajęć uczestnicy wykonywały z papieru muchomorki. 
Nie zabrakło zabaw i tańców. W zajęciach wzięło udział 12 dzieci.
29.09.2016r.- „Czwartkowe zajęcia”- Czytanie wybranych przez dzieci bajek 
o zwierzątkach, następnie uczestnicy po wysłuchaniu kilku bajkowych przygód, zabrały się
 za wykonanie myszki z kolorowego papieru. Udział w zajęciach wzięło 8 uczestników.
Październik
06.10.2016r.- „Dzień twórczy”- Podczas zajęć plastycznych dzieci wykonywały pejzaże 
z wykorzystaniem ryżu, maku, kaszy itp. Na zakończenie wszyscy uczestnicy otrzymali 
poczęstunek. W zajęciach wzięło udział 6 osób.
13.10.2016r.-”Spotkanie z bajkami”- Zajęcia literackie. W czasie zajęć dzieci czytały bajki 
o misiach, rozwiązywały zagadki i puzzle. Następnie zabrały się za wykonanie pracy 
plastycznej. W zajęciach wzięło udział 8 dzieci. 
20.10.2016r.- „Czwartkowe zajęcia”-  rebusy i zagadki literackie. Dzieci podczas zajęć mogły 
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zmierzyć się w zabawach literackich, zagadkach, quizach oraz obrazkowych krzyżówkach. 
W drugiej części spotkania dzieci wspólnie wykonywały prace plastyczne. Nie zabrakło 
słodkiego poczęstunku. W zajęciach wzięło udział 6 dzieci.
27.10.2016r.- „Jesienne zajęcia”- Uczestnicy w tym dniu wykonywali piękne bukiety z liści. 
W drugiej części spotkania były zabawy i konkurencje. Spotkanie zakończyło się 
poczęstunkiem. W zajęciach wzięło udział 9 dzieci.
Listopad
03.11.2016r.- „Dzień na sportowo”- W tym dniu bibliotekarka czytała bajki i wiersze o 
sportowych zmaganiach. Następnie dzieci musiały przejść tor przeszkód. Było dużo śmiechu
 i radości. Na zakończenie zajęć podano słodki poczęstunek.
W zajęciach wzięło udział 6 dzieci. 
17.11.2016r.-"Popołudnie z książką i kredkami" – Dzieci czytały wybrane przez siebie 
wiersze, a następnie wykonywały maski. Były również zabawy ruchowe i gry komputerowe. 
Nie zabrakło na koniec łakoci. W zajęciach wzięło udział 7 dzieci. 
24.11.2016r.-"Andrzejkowe zabawy w Chomętowie"- W ostatni czwartkowy listopadowy 
wieczór biblioteka publiczna i świetlica wiejska w Chomętowie zorganizowały Andrzejki dla 
dzieci. Pierwszą z wróżb którą rozpoczęliśmy spotkanie było wrzucanie monet do miski z wodą, 
aby dowiedzieć się, czy nasze marzenia się szybko spełnią. Wbijając szpilkę w czerwone serce 
można było poznać imiona swoich przyszłych partnerów. Były też inne wróżby jak: kim będę w 
przyszłości, jaki prezent dostanę od św. Mikołaja, zabawa z butami, która dawała odpowiedź kto
pierwszy z uczestników weźmie ślub. Wróżby przeplatane były zabawami. Wszystkie wróżby 
i przepowiednie okazały się pomyślne, wywołały zainteresowanie i radość. Ten wyjątkowy dzień 
odkrywania przyszłości zakończył się słodkim poczęstunkiem W zabawie wzięło udział 21 osób.
Grudzień
09.12.2016r.-"Mikołajkowe spotkanie"- Biblioteka Publiczna i Świetlica Wiejska w 
Chomętowie przygotowały dla dzieci spotkanie mikołajkowe. W oczekiwaniu na wizytę Mikołaja 
uczestnicy ubierali choinkę, rozwiązywali zagadki, uczestniczyli w zabawach ruchowych i 
wykonywali prace plastyczne. Mikołaj podarował dzieciom drobne upominki, a spotkanie 
zakończyło się słodkim poczęstunkiem dla wszystkich. 
W zabawie wzięło udział 14 dzieci.
16.12.2016r.-”Świąteczne spotkanie”- Uczestnicy śpiewali kolędy i pastorałki, a także 
wykonywali świąteczne bombki z kolorowego papieru. Na zakończenie zajęć podano pierniki. 
W zajęciach wzięło udział 4 dzieci.

Królikowo
Styczeń
18.01 Dzieci na zajęciach zapoznały się z początkiem dziejów Państwa Polskiego,na podstawie
opracowania Bronisława i Gizeli Gibertów z płyty CD w pierwszej części "Opowiadań z dziejów 
ojczystych”. Następnie w mini konkursach utrwalały wysłuchane opowiadanie. W przerwie 
wypiły herbatkę i zjadły słodkie co nieco, a następnie grały w wyścig matematyczny do końca 
zajęć. W zajęciach udział wzięło 8 dzieci.
19.01 Układanie  krzyżówki  z  hasłem  "Chrzest  Polski”.  Wyrazy  pomocnicze  do  krzyżówki
zaczerpnięto z opowiadania o dziejach ojczystych.  W przerwie dzieci wypiły herbatkę i zjadły
słodkie  co  nieco,  a  następnie  grały  w  wyścig  matematyczny  do  końca  zajęć.  
W zajęciach udział wzięło 11dzieci.
20.01 Na  zajęciach  dzieci  grały  w  gry  planszowe  edukacyjne.  Po  przez  te  gry  poznały
ważniejsze  miasta  w  Polsce,  oraz  przysłowia.  W  przerwie  dzieci  wypiły  herbatkę  i  zjadły
słodycze, a następnie grały w wyścig matematyczny do końca zajęć. W zajęciach udział wzięło
9 dzieci.
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21.01 Dzieci  grały  w  grę  planszową  ,,Literowe  prezenty”.  Po  skończonej  grze  zostały
poczęstowane ciasteczkami i ciepłą herbatką. Następnie wyszliśmy bawić się na śniegu przed
biblioteką. Urządziliśmy bitwę na śnieżki i  robiliśmy bałwanka. W zajęciach udział  wzięło 12
dzieci.
22.01 Pracowaliśmy na komputerach. Wyszukiwaliśmy tematów, które chcieliśmy umieścić na
gazetce całorocznej z okazji 1050 chrztu Polski. Po wyszukaniu i wydrukowaniu materiałów na
gazetkę  wypiliśmy  herbatkę  i  zjedliśmy  po  ciasteczku.  Następnie  graliśmy  w  wyścig
matematyczny. W zajęciach udział wzięło 13 dzieci.
26.01 Robimy gazetkę, temat: ,,1050 Chrztu Polski” na gazetce znalazły się takie wiadomości
jak: przyczyny chrztu, droga do przyjęcia wiary, przebieg uroczystości oraz znaczenie przyjęcia
chrztu.
W przerwie dzieci  wypiły herbatkę i  zostały poczęstowane słodyczami,  a  także lizakami  od
sponsora.  Po przerwie do końca zajęć graliśmy w wyścig matematyczny. W zajęciach udział
wzięło 8 dzieci.
27.01 Na zajęcia dzieci przyniosły swoje prace i zbiory które gromadzą czyli ujawniają swoje
hobby.  Były to rysunki,  pierwsze namalowane obrazy,  zestawy widokówek przywiezionych z
różnych miejsc Polski z wycieczek i wakacji. Po prezentacji i omówieniu zbiorów dzieci wypiły
herbatkę i poczęstowane były słodkim cukierkiem. Następnie graliśmy w wyścig matematyczny.
W zajęciach udział wzięło 14 dzieci.
28.01 Opowiadamy o ostatnio przeczytanych książkach. Prym jednak wiodą książki z bajkami
tradycyjnymi.  Bajki  i  opowieści  naszych  rodziców,  można  by  z  tego  wnioskować  ,  że  w
mentalności  zbyt  wiele  się  nie  zmieniło.  W  przerwie  dzieci  wypiły  herbatkę  i  mały  słodki
smakołyk. Następnie graliśmy w gry planszowe. W zajęciach uczestniczyło 9 dzieci.
29.01 Zakończenie ferii  zimowych. Rozstrzygnięto konkurs na kronikę wakacyjną. Wręczono
wszystkim biorącym udział  w  konkursie  po  czekoladzie.  Następnie  graliśmy nadmuchanymi
balonikami. W przerwie dzieci wypiły herbatkę i zostały poczęstowane słodyczami od sponsora.
Następnie graliśmy w wyścig matematyczny do końca zajęć. W zajęciach udział wzięło 11dzieci.
Luty
13.02  Walentynki  dla  KGW  w  Królikowie.  Biblioteka  była  współorganizatorem  uroczystego
spotkania , Panie otrzymały laurki przygotowane przez kierowniczkę biblioteki. Przy uroczystej
kolacji  wysłuchały  pięknych  wierszy  o  miłości  i  tęsknocie  ,  które  przeczytała  kierowniczka
biblioteki oraz Pani Krystyna Brzykcy. W miłej atmosferze szczególnego 
dnia ,  które przywędrowało do nas ze Stanów Zjednoczonych kobiety dobrze się bawiły do
późnych godzin nocnych. W spotkaniu udział wzięło 27 kobiet.
1-26 .02  Lekcje z ładnego czytania w bibliotece w Królikowie. Lekcje odbywały się w każdy
dzień pracy biblioteki. Ogółem odbyło się 14 lekcji dla dwojga dzieci. 
Marzec
1-18.03 Lekcje z ładnego czytania w bibliotece w Królikowie. Lekcje odbywały się w każdy dzień
pracy biblioteki. Ogółem odbyło się 12 lekcji dla dwojga dzieci. 
6.03 Dzień  Kobiet  dla  Pań  z  KGW  w  Królikowie.  Biblioteka  była  współorganizatorem
uroczystości. Kierowniczka biblioteki zrobiła pamiątkowe fotografie, podała informacje do prasy 
i internetu. Przy obiedzie i kawie Panie spędziły miło niedzielne popołudnie. W uroczystości
udział wzięło 26 kobiet.
15.03 marca 2016 r. w Szkole Podstawowej w Królikowie w ramach projektu “Smak Słowa” 
organizowanego przez Szubińskie Towarzystwo Kulturalne wraz z Rejonową Biblioteką 
Publiczną w Szubinie i Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną odbyło się spotkanie z 
logopedą Jadwigą Erdmann, oraz pedagogiem Joanną Rygielską. Uczniowie klas I i II szkoły 
podstawowej w Królikowie uczyli się prawidłowej wymowy, artykulacji głosek oraz wyrażania 
emocji. Kolejnym zadaniem dzieci będzie przygotowanie inscenizacji bajki będącej 
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zwieńczeniem projektu. Uczniowie z pewnością skorzystają z ćwiczeń i dobrych rad 
udzielonych przez logopedę podczas warsztatów. Natomiast rodzice korzystali z cennych rad 
pedagoga na temat szczególnej roli, jaką odgrywa czytanie w życiu dziecka. Organizatorkami 
spotkania były Bogumiła Kruszka – bibliotekarz filii bibliotecznej w Królikowie, Magdalena 
Kozłowska nauczyciel bibliotekarz, oraz Bożena Wabich logopeda i pedagog ze Szkoły 
Podstawowej w Królikowie. W spotkaniu udział wzięło 14 rodziców i 14 dzieci.

Kwiecień
 1 -30.04  Lekcje biblioteczne z ładnego czytania i poprawnej wymowy dla dzieci z klas 
młodszych z wadami wymowy, a także nauka rozumienia przeczytanego tekstu. Zajęcia 
odbywały się 18 razy.
5,19.04 ,, Smak słowa” w ramach projektu uczniowie klas I i II Szkoły Podstawowej w Królikowie
uczyli się prawidłowej wymowy, artykulacji głosek oraz wyrażania emocji. Zajęcia odbyły się 
dwukrotnie w zajęciach uczestniczyło 24 dzieci.

Maj
 4-31.05 Lekcje biblioteczne z ładnego czytania i poprawnej wymowy dla dzieci z klas 
młodszych z wadami wymowy, a także nauka rozumienia przeczytanego tekstu. Zajęcia 
odbywały się 17 razy.
17,31.05 ,, Smak słowa” w ramach projektu uczniowie klas V i VI Szkoły Podstawowej w 
Królikowie uczyli się prawidłowej wymowy, artykulacji głosek oraz wyrażania emocji. Zajęcia 
były przygotowaniem do występu teatrzyku w ramach projektu Szubińskiego Towarzystwa 
Kulturalnego. Zajęcia odbyły się dwukrotnie w zajęciach uczestniczyło 24 dzieci.
Czerwiec
 1 -30.06  Lekcje biblioteczne z ładnego czytania i poprawnej wymowy dla dzieci z klas 
młodszych z wadami wymowy, a także nauka rozumienia przeczytanego tekstu. Zajęcia 
odbywały się 19 razy.
04.06  Dzień Matki zorganizowany przez KGW w Królikowie przy współudziale Biblioteki 
Publicznej, oraz Świetlicy Wiejskiej w Królikowie. Biblioteka Publiczna zapewniła część 
nieoficjalną imprezy tj. konkursy, quizy oraz oprawę muzyczną. W uroczystym dniu matki udział 
wzięło 26 kobiet.
7,8.06  ,, Smak słowa” w ramach projektu uczniowie klas i V i VI  Szkoły Podstawowej w 
Królikowie przygotowali bajkę ,,Calineczka” Hanny Januszewskiej na podstawie baśni Hansa 
Chrystiana Andersena. Dzieci w przedstawieniu wykorzystały wcześniej wyuczoną   wymowę, 
artykulację głosek oraz wyrażanie emocji. Zajęcia odbyły się dwukrotnie w zajęciach 
uczestniczyło 24 dzieci.
Zwieńczeniem projektu był występ w RBP w Szubinie z wcześniej przygotowanym teatrzykiem.
11.06  Dzień Dziecka pod hasłem ,, Bo wszystkie dzieci nasze są”. Biblioteka była jednym z 
organizatorów imprezy środowiskowej. Impreza adresowana była dla dzieci miejscowych. 
Zapewniono szereg atrakcji takich jak: zawody sportowe, zawody strażackie dla najmłodszych, 
dmuchane zjeżdżalnie, kącik plastyczny i konkurs krasomówczy. Nagrody w konkursach 
ufundowali sponsorzy. W imprezie udział wzięło78 osób.
Lipiec
04, 05 Cała Polska czyta dzieciom. Zajęcia zachęcające  do samodzielnego czytania. Czytano 
książeczkę dla dzieci Barbary Park ,,Zuźka D. Zołzik absolwentką. W czytaniu w/w książeczki 
udział wzięło 12 dzieci.
Wrzesień 
30.09 Święto ziemniaka dla kobiet z KGW z Królikowa. Biblioteka była współorganizatorem 
imprezy. Panie przygotowały potrawy z ziemniaków takie jak: kluski z kapustą, placki 
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ziemniaczane z gulaszem, żurek i ziemniaki dukane, placki z mięsa i warzyw, ziemniaki dukane 
z jajkiem. Przygotowane potrawy wszystkim bardzo smakowały. W święcie ziemniaka udział 
wzięło 26 członkiń KGW.
Listopad
02-11 Wystawa i gazetka,, W jesiennej zadumie”. Wystawa książek z poezją dotyczącą  
przemijania przyrody, oraz ludzkiego życia. Wystawkę obejrzało 26 osób.
03-10 Lekcje biblioteczne z ładnego czytania i poprawnej wymowy dla dzieci z klas młodszych 
z wadami wymowy, a także nauka rozumienia przeczytanego tekstu. Zajęcia odbyły się 5 razy.
01-31 ,,Zimowe spotkania z bajką” czytanie baśni i legend najmłodszym. Improwizacja zabaw
 z wykorzystaniem tekstu przeczytanej baśni lub legendy. Bajkowe wieczory odbywały się 
w każdy piątek od 16:00 do 17:00. W bajkowych wieczorach udział brało od 7 do 9 dzieci wraz 
z opiekunami. Razem w zajęciach wzięły udział 28 osoby.
Grudzień
04-20 Lekcje biblioteczne z ładnego czytania i poprawnej wymowy dla dzieci z klas młodszych
 z wadami wymowy, a także nauka rozumienia przeczytanego tekstu. Zajęcia odbyły się 12 razy.
W zajęciach udział wzięło 32 dzieci.
06 Rozstrzygnięcie konkursu na ozdobę choinkową dla dzieci, ubieranie choinki. Wręczenie 
upominków uczestnikom konkursu, poczęstunek. Wystawka wykonanych przez dzieci prac. 
W konkursie udział wzięło14 dzieci. Konkurs realizowany był przy współpracy z Świetlicą 
Wiejską w Królikowie. 
18  Wysłano  życzenia  świąteczne  dla  instytucji  współpracujących  z  Filią  Biblioteczną  
w Królikowie, a także do osób prowadzących Społeczne Punkty Biblioteczne.

Rynarzewo
Styczeń
10.01.  -  Wielka  Orkiestra  Świątecznej  Pomocy  –  czynny  udział  w  przygotowaniu  akcji,
kiermasz książek. Udział wzięło około 250 osób.
18.01.  -  ,,  Ulubione bajeczki''  –  tegoroczne ferie  zimowe odbyły się  w ścisłym kontakcie  
z książką, czyli tym co w bibliotece najważniejsze. Poza prowadzeniem zajęć rozrywkowych dla
dzieci przeprowadzono konkursy literackie bądż czytelnicze. Czytaliśmy najpopularniejsze bajki
min. ,,  Trzy świnki'',  ,,Wilk i  siedem koźlątek''czy "Kopciuszek''.  Odbył  się konkurs literacki.  
W zajęciach udział wzięło 19 osób.
19.01. - ,, Smak słowa'' – cykl zajęć edukacyjno-kulturalnych. W czasie zajęć dzieci czytały
wiersze Juliana Tuwima i Jana Brzechwy. Głośne czytanie wszechstronnie działa na dziecko,
uczy myślenia, rozwija słownictwo, pamięć i wyobrażnię. Podczas spotkania odbyły się zajęcia
taneczne ,,ZUMBY''z instruktorem, które przeprowadziła Daria Mielcarek. Na zajęciach dzieci
otrzymały słodki poczęstunek. Udział wzięło 27 osób.
20.01. - ,,  Coś z niczego''  – celem zajęć było rozwijanie wyobrażni,  cierpliwości, zdolności
manualnych uczestników, uwrażliwienie ich na piękno. Warsztaty mają też uwrażliwić dzieci na
ochronę środowiska poprzez wykorzystanie surowców wtórnych. Następnie odbył się konkurs
czytelniczy  ze  znajomości  wierszy  Juliana  Tuwima,  dzieci  w zespołach  na  przygotowanych
testach dawały poprawne odpowiedzi. Udział wzięło 26 osób.
21.01.  -  ,,  Zimowe pejzaże''  –  zajęcia  plastyczne których celem było  stworzenie  okazji  do
poznawania  różnorodnych  technik  plastycznych  oraz  do  eksperymentowania  różnym
materiałem,  kształtowanie  twórczej  postawy  i  kreatywności  i  doskonalenie  sprawności
manualnej.  Następnie  odbyło  się  głośne  czytanie  z  podziałem  na  role.Odbył  się  konkurs
czytelniczy. Na zakończenie dzieci otrzymały słodki poczęstunek. Udział wzięło 27 osób.
25.01. -  ,,Snuj się,  snuj bajeczko…''  -  cykl  zajęć edukacyjno-kulturalnych podczas których
odbywało się  głośne czytanie z  podziałem na role.  Następnym zadaniem uczestników było
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udzielenie  odpowiedzi  na  10  rebusowych  pytań,  sprawdzających  znajomość  przeczytanych
wierszy.  Odbył  się  konkurs  literacki.  Zwycięzcy otrzymali  słodkie  nagrody.  Udział  wzięło  27
osób.
26.01.  -  Bal  karnawałowy  –  dzieci  przebrane  w  kolorowe  stroje  wcieliły  się  w  bohaterów
znanych bajek i filmów. Zabawę urozmaicały liczne konkursy z nagrodami. W przerwie panie z
K.G.W. częstowały uczestników pysznymi, świeżutkimi pączkami. Udział wzięło około 90 osób.
27.01. - Warsztaty kulinarne – karnawałowe wypieki wbrew pozorom proste w przygotowaniu
okazały się pracochłonne. Dzieci z powierzonych produktów przygotowały ciasto na chruściki.
Każdy z uczestnik zajęć był zaangażowany a efekt końcowy niesamowity. Zajęcia kulinarne są
doskonałą  okazją  do  wszelkich  działań  edukacyjnych,  dzięki  którym  zdobywają  wiedzę  
i umiejętności, cieszą się dużym zainteresowaniem. Dzieci uwielbiają zarówno przygotowanie
jak i konsumowanie sporządzonych smakołyków. Na zakończenie odbyło się głośne czytanie.
Udział wzięło 27 osób.
28.01. - Zajęcia plastyczne  – przeprowadziła miejscowa artystka- malarka Maria Rakowska-
Molenda. Tematem prac było ,, Mój dom, mój ogród, moje Rynarzewo''. Następnie odbył się
turniej gry planszowej ,, Chińczyka''. Turniej wygrała Patrycja Szatkowska. Następnie odbyło się
głośne czytanie. W zajęciach udział wzięło 18 osób.
Luty
23.02. - ,,Smak słowa''  – w ramach projektu organizowanego przez Szubińskie Towarzystwo
Kulturalne  wraz  z  Rejonową  Biblioteką  Publiczną  w  Szubinie  i  Poradnią  Psychologiczno-
Pedagogiczną odbyło się spotkanie z logopedą – Panią Jadwigą Erdmann i pedagogiem Panią
Joanną Rygielską. Na spotkaniu dzieci uczyły się prawidłowej artykulacji  głosek, właściwego
oddychania  oraz  wyrażania  emocji.  Rodzice  korzystali  z  cennyvh  rad  pedagoga  na  temat
szczególnej roli jaką odgrywa czytanie w życiu dziecka.
Marzec
21.03.  -  ,,  Tradycje wielkanocne''  – odbyły się dwa spotkania przedświąteczne,  w których
udział wzięły dzieci uczeszczające na zajęcia popołudniowe do świetlicy. Cele tych spotkań było
przybliżenie  dzieciom tradycji  oraz  zwyczajów związanych  ze  Świętami  Wielkanocnymi.  Na
zakończenie spotkania każde dziecko wykonało pisankę i palmę. Udział wzięło 12 dzieci.
Kwiecień 
12.04. - ,, Dzień Książki dla Dzieci'' – Podróże po dziecięcej literaturze sięgnęliśmy po baśnie 
wielkiego bajkopisarza H.CH.Andersena. Omówiono charakterystyczne cechy baśni, a 
następnie przeczytano najmłodszym treść jednej z najpiękniejszych baśni pisarza pt. ,, Brzydkie
kaczątko'', mówiącej o potrzebie tolerancji. Podczas opowiadania wykorzystano barwne 
ilustracje obrazujące przebieg zdarzeń. Potem miała miejsce rozmowa na temat treści baśni 
oraz swobodne wypowiedzi dzieci dotyczące przeżyć ,, brzydkiego'' kaczątka związanych z jego
odmiennym wyglądem. Wyjaśniono dzieciom słowo tolerancja i zwrócono uwagę na to, iż 
drugiego człowieka, należy oceniać wówczas, gdy się go dobrze pozna, a nie sugerować się 
tylko zewnętrznym wyglądem. Udział w spotkaniu wzięło 25 osób.
Maj
11.05. - ,, Tydzień Bibliotek'' – wycieczki dzieci z przedszkola. Dzieci dowiedziały się jak 
zostać czytelnikiem, jak szanujemy książki itp. W czasie spotkania były czytane wiersze Juliana 
Tuwima. W trakcie czytania pani zadawała pytanie do przeczytanego tekstu i za każdą dobrą 
odpowiedź był lizak. W spotkaniu udział wzięło 21 osob.
16.05.. - Wycieczka dzieci ze Szkoły Podstawowej klasy trzecie. Uczestnicy zwiedziły 
bibliotekę. Największe zainteresowaniem cieszył się dział ,,Literatura dla dzieci''. Dużą radość 
sprawiło dzieciom oglądanie atlasów o roślinach, zwierzętach i dinozaurach. Niektórzy 
próbowali czytać ich fragmenty. Czytano ulubione wiersze. Następnie odbył się konkurs literacki
pomiędzy klasami. Zwycięska grupa otzymała kosz słodyczy. Udział wzięło 42 osób.
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Czerwiec
 1.06. - ,,  Dzień Dziecka'' w świecie wierszy Juliana Tuwima, Jana Brzechwy i baśni H.CH. 
Andersena pod takim hasłem odbyło się spotkanie z uczniami klas trzecich pod opieką 
wychowawczyń Henryki Madzińskiej i Marleny Sander. Uczestnicy zostali podzieleni na osiem 
zespołów i każda grupa wylosowała  zestaw pytań dotyczący w/w autorów. Podpowiedzią była 
wystawa książek . Za wszystkie prawidłowe odpowiedzi dzieci otrzymały słodycze. Dodatkowo 
dzień upłynął pod znakiem zabaw i niespodzianek. Na zakończenie wszyscy poszli na lody.
25.06. - ,, Wianki 2016'' – pod takim hasłem biblioteka jak co roku z sołtysem, KGW i Klubem
Seniora przygotowała festyn sobótkowy. Odbył się konkurs na najpiękniejszy wianek, na kreację
kwiatową. Na dzieci czekało wiele atrakcji, które zapewniło ,, Ranczo Amadeusz''. Był kiermasz
książek, loteria fantowa i inne stoiska. W imprezie udział wzięło około 220 osób.
Lipiec
5.07.2016r.-”Twórczy wtorek”- Pierwsze zajęcia wakacyjne rozpoczęliśmy od origami. Dzieci 
stworzyły piękne kotki i kraby, które można podziwiać na wystawce do końca września. 
W następnej części była zabawa na dworze. W zajęciach wzięło udział 15 dzieci.
7.07.2016r.-”Ruchomy czwartek”-uczestnicy spotkań mogą doskonalić swoje umiejętności 
czytelnicze, chętnie biorą udział w zajęciach plastycznych, grach i zabawach. Nie zabrakło 
również zabaw ruchowych, przy których mogły rozładować pokłady energii, a przy tym świetnie 
bawić się w grupie. W zajęciach udział wzięło 10 osób.
12.07.2016r.-”Wycieczka piesza”- W tym dniu biblioteka i świetlica zorganizowały wycieczkę 
pieszą do świetlicy wiejskiej w Żędowie. Mimo gorąca opiekunki i dzieci z uśmiechem doszły do 
celu. Były zabawy na świeżym powietrzu, konkurencje. Nie zabrakło słodkiego poczęstunku. 
W zajęciach brało udział 8 uczestników.
14.07.2016r.-”Podróże po bajkowej literaturze”- Czytanie wybranych przez dzieci bajek, 
układanie bajkowych puzzli. Bibliotekarka przeczytała bajkę „Jak myszy zjadły Popiela” 
następnie uczestnicy po wysłuchaniu, zabrały się za wykonanie ilustracji. 
W spotkaniu wzięło udział 8 uczestników.
19.07.2016r.-”Wakacyjni detektywi”- W tym dniu każdy z uczestników przemienił się w 
detektywa. Dzieci miały za zadanie po wskazówkach poszukać ukrytego skarbu- księgi imion. 
Każdy z uczestników dowiedział się co oznacza jego imię. Również były zagadki, rebusy 
i krzyżówki. W zajęciach wzięło udział 14 dzieci.
21.07.2016r.-”Coś dla ucha, coś dla brzucha”-  W tym dniu dzieci stały się "mistrzami" 
gotowania i wspólnie przyrządziliśmy pizzę, którą później ze smakiem zajadaliśmy.
W zajęciach wzięło udział 12 dzieci.
26.07.2016r. -”Twórczy wtorek”- Na dzieci czekały różne atrakcje. Było malowanie palcem, 
głośne czytanie, wycinanie i klejenie. Nie zabrakło również zabaw na świeżym powietrzu.
 W spotkaniu wzięło udział 7 uczestników.
27.07.2016r.-”Podróże po bajkowej literaturze”-  Zajęcia literacko-plastyczne. Podczas 
spotkania uczestnicy wykazywali się znajomością lektur, bohaterów i wydarzeń z popularnych 
baśniach. Dzieci czytały głośno książkę, a także opowiadały swoje ulubione bajki. Następnie 
uczestnicy tworzyli żabiego króla. W spotkaniu wzięło udział 8 uczestników.
28.07.2016r.-”Ruchomy czwartek”- W tym dniu dzieci nie mogły się nudzić. Były tańce, 
zabawy przy muzyce i konkurencje sportowe. Pod koniec zajęć czytaliśmy bajkę
W spotkaniu wzięło udział 12 dzieci. 
 Sierpień
1.08. - ,, Wakacyjny rajd po stolicach Polski'' – pierwsza stolica to Gniezno. Głośne czytanie 
legendy o ,, Lechu , Czechu i Rusie''. Zabawy integracyjne. Rozwiązywanie krzyżówek 
i zagadek. Gry i zabawy na świeżym powietrzu. Udział wzięło 20 dzieci.
2.08. - ,, Narysuj to co słyszałeś'' – przypomnienie legendy o Gnieżnie . Wszyscy z uwagą 
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słuchali czytanego tekstu, a następnie na dużym arkuszu szarego papieru wykonano wielki 
rozłożysty dąb, który zauważył Lech. Zabawy integracyjne. Spotkania w bibliotece to również 
okazja do integracji i pracy w grupie. W zajęciach udział wzięło 27 osób.
3.08. - ,, Zaczytana noc w bibliotece'' – Ciekawą przygodą były nocne podchody po ulicach 
Rynarzewa, podczas których uczestnicy rozwiązywali różnego rodzaju zadania. Po obfitej 
kolacji wszyscy chwycili za książki i czytano do późnych godzin nocnych. Przerywnikami były 
zabawy ruchowe na świeżym powietrzu. Udział wzięło 20 osób.
4.08. - ,, Przystanek – Kraków'' – każdy chętny wybrał sobie legendę , którą potem głośno 
czytaliśmy.  Do przeczytanych tekstów rysowaliśmy ilustracje. Celem zajęć było zachęcenie do 
wykorzystania wyobraźni, poznawania nowych technik pracy, kulturalne zachowanie się wobec 
rówieśników, wdrażanie dzieci do wspólnej zabawy, wyrabianie nawyku dzielenia się z innymi
 i czekania na swoją kolej. Prace zostały wystawione w bibliotece. Pogoda była słoneczna, więc
wybraliśmy się na lody. W zajęciach udział wzięły 24 osoby.
8.08. - Zajęcia plastyczne – dzieci ze starych gazet wycinały i naklejały na dużych czarnych 
brystolach ,, Gazetowe zamki''.Cele zajęć była umiejętność dobierania odpowiednich barw, 
starannie wykonuje swoją pracę, wypełnia całą powierzchnię. Następnie było głośne czytanie, 
kolorowanie . Nie zabrakło zabaw na świeżym powietrzu i słodyczy. Udział wzięło 23 osoby.
9.08. - ,, Przystanek  Warszawa'' – Głośne czytanie legend . Każdy uczestnik otrzymał arkusz 
brystolu i z powierzonych materiałów wykonał ilustrację do przeczytanej legendy. Technika prac 
była dowolna. Najmłodsi otrzymali kolorowanki, które pięknie pokolorowali. Na koniec zajęć 
poszliśmy na lody. W zajęciach udział wzięło 25 osób.
10.08. - ,, Czytanie na trawie'' – wybraliśmy się z torbą pełną ulubionych bajek nad rzekę 
Gąsawkę i tam usiedliśmy sobie pod drzewem na kocu i po kolei każdy czytał wybraną przez 
siebie bajkę. Gdy wróciliśmy do biblioteki wszystkie dzieci otrzymały słodycze i zapiekanki. 
W zajęciach udział wzięły 26 osoby.
11.08. - ,, Podchody z książką'' – zdjęcia które dzieci uwielbiają. Celem zajęć było stworzenie 
warunków do wspólnych przeżyć, uczestnictwo w zabawach o charakterze sprawnościowym
 i orientacyjnym, odczytywanie znaków wskazujących drogę do ukrytego zadania. Udział wzięły 
23 osoby.
Wrzesień
15.09. - ,, Narodowe czytanie QVO  VADIS '' - biblioteka i świetlica w Rynarzewie włączyła się 
w akcję „narodowego czytania”.
Przy blasku świec i scenerii tamtej epoki przy udziale mieszkańców Rynarzewa i okolic, 
Krystyna Zębała, Joanna Leśniarek, Elżbieta Drobińska, Barbara i Wiesław Błażejewscy czytali 
„Quo Vadis” Henryka Sienkiewicza. Udział wzięło 19 osób.
24.09. - ,, Smaki jesieni'' -  festyn zorganizowany wspólnie ze świetlicą , Klubem Seniora, 
K.G.W. i sołtysem. Na uczestników czekały konkursy zręcznościowe, dzieci rozwiązywały 
zagadki o jesieni, a organizatorzy częstowali plackami ziemniaczanymi prosto z patelni, 
frytkami, goframi, ciastem domowym. Bajkę o ziemniaku przeczytała uczestnikom kier. bibl. 
W imprezie udział wzięło około 120 osób.
Październik
6.10. - Z okazji Światowego Dnia Zwierząt, grupa starszaków z Przedszkola ,, SMERFUŚ 2’’
 z Rynarzewa uczestniczyła w lekcji bibliotecznej pt. ,,Przedszkolak przyjacielem zwierząt’’. 
Dzieci obejrzały wystawę książek tematycznie związanych ze zwierzętami. Odbyła się rozmowa
na temat bezdomnych zwierząt i sposobów udzielania im pomocy. Omówiliśmy jaka jest rola 
zwierząt w życiu człowieka. Dzieci zrozumiały, że obchody tego święta mają na celu zmianę 
zachowania ludzi w stosunku do zwierząt i uświadomienie im, że zwierzę to istota żywa, a nie 
rzecz i ma swoje prawa. Dzieci wysłuchały bajki o ,, Chorym kotku’’, ,, Przyjaciel na zawsze’’, ,, 
Opowiastki o zwierzętach’’. Następnie każde dziecko wybrało sobie kolorowankę z ulubionym 
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zwierzakiem i pięknie pokolorowało. Wszystkie prace zostały wystawione w bibliotece. Na 
zakończenie uczestnicy otrzymali słodką nagrodę.
Listopad
22.11. - Z okazji zbliżającego się ,,Święta Pluszowego Misia’’ biblioteka w Rynarzewie 
zaprosiła już poraz kolejny dzieci na to święto. Każde dziecko przyniosło swojego misia – 
pluszaka. Zabawka ta towarzyszy dzieciom wiele lat, to nie tylko pluszowa przytulanka, to ,, 
ktoś’’ bardzo bliski.
Uczestnicy z wielką uwagą wysłuchali historii pluszowego misia. Następnie tańczyły, brały 
udział w licznych konkursach misiowych i zabawach.
Po zabawie ogłoszono wyniki konkursu plastycznego pt. ,, Mój Miś’’. Na konkurs wpłynęło 
ponad trzydzieści prac. Każdy uczestnik konkursu otrzymał pamiątkowy dyplom oraz nagrodę 
rzeczową i słodycze. Podczas imprezy trwała pokonkursowa wystawa prac oraz książek  
mówiących o niedźwiadkach. Spotkanie to było też okazją aby przybliżyć dzieciom literaturę, 
której bohaterami są misie i zachęcić ich do czytania.
Na zakończenie panie z Koła Gospodyń Wiejskich częstowały wszystkich słodkim ,, Małym 
conieco’’. W imprezie udział wzięło około 80 osób.
Grudzień
05.12. - ,, Mikołajki’’ - wizyta świętego Mikołaja, to jeden z najbardziej oczekiwanych przez 
dzieci dzień w roku. Do rynarzewskiej biblioteki przybył dzień wcześniej. Na wstępie pani 
bibliotekarka przeczytała zebranym ,, Opowieść o Świętym Mikołaju’’. Mali uczestnicy 
z zaciekawieniem oglądali kolorowe ilustracje, a starsi uważnie słuchali, bo za prawidłową 
odpowiedź dotyczącą przeczytanego tekstu była słodka nagroda. Były wspólne tańce, zabawy, 
konkursy plastyczne, recytacje i śpiewy. Udział wzięło około 80 osób.

Samoklęski Małe
Styczeń 
18.01.2016  „Raz, dwa, trzy,  Pani Zima patrzy”- zabawy ruchowe w bibliotece.  W zajęciach
uczestniczyło 11 dzieci
19.01.2016 „Rozśpiewane ferie”- zajęcia wokalno-taneczne. Uczestniczyło w nich  9 dzieci.
20.01.2016  „Łamanie  głowy”-  zabawy  językiem  polskim,  rozwiązywanie  zagadek,  gry
świetlicowe. W zajęciach uczestniczyło 10 dzieci.
21.01.2016 „Laurka dla babci i dziadka”- zajęcia plastyczne. Wzięło w nich udział 8 dzieci.
22.01.2016  „Zima wkoło jest wesoło”-zabawy na śniegu, kulig. Wzięło w nim udział 27 osób.
Luty
19.02.2016 „Zabawy językiem polskim” z okazji Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego -
quizy, przysłowia, kalambury, rozsypywanki literowe. W zajęciach uczestniczyło 9 dzieci
Marzec
11.03.2016  „Smak słowa”  -  w  ramach  realizacji  projektu  odbyło  się  spotkanie  dla  dzieci  
i  rodziców  z  logopedą  Jadwigą  Erdmann  i  pedagogiem  Joanną  Rygielską.  W  przyjaznej  
i  wesołej  atmosferze  zostały  przedstawione najmłodszym czytelnikom biblioteki  przez panią
Jadwigę  Erdmann  ćwiczenia  logopedyczne.  Uczestnicy  zajęć  wykonywali  ćwiczenia
oddechowe,  fonacyjne  i  artykulacyjne  z  wierszykami.  Podczas  warsztatów zaprezentowane
zostały techniki  i  zabawy mające na celu ułatwienie dzieciom w młodszym wieku szkolnym
opanowania trudnej sztuki ładnego i poprawnego mówienia oraz wyrażania emocji.  Natomiast
rodzice mieli  okazje skorzystać z praktycznych wskazówek dotyczących  techniki  i  korzyści
wynikających z czytania dzieciom. Pani Joanna Rygielska podkreśliła jak ważny jest kontakt  
z książką, która rozbudza wyobraźnie i ciekawość świata, wzbogaca słownictwo, rozwija więzi
między rodzicami i dzieckiem. W spotkaniu uczestniczyło 27 osób.
21.03.2016 „Co słonko widziało?”- zajęcia literacko-plastyczne związane z tematyką 
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wiosenną. Uczestniczyło w nich 12 dzieci. 
25.03.2016 „Zachowajmy tradycje” - zajęcia edukacyjno-plastyczne związane ze zwyczajami 
towarzyszącymi świętom Wielkanocnym. W spotkaniu uczestniczyło 10 dzieci.
Kwiecień 
01.04.2016 „Bajkoteka Młodego Człowieka” - zajęcia literacko-plastyczne w Międzynarodowy
Dzień Książki dla dzieci.  Uczestniczyło w nich 10 dzieci.
20.04.2016 „Przyjaciel Ziemi”- pogadanka ekologiczna oraz zabawy ruchowe z okazji 
Światowego Dnia Ziemi. W zajęciach uczestniczyło 11 dzieci.
29.04.2016 „Tak powstała Polska”- wystawka w 1050-lecie Chrztu Polski.
Maj
20.05.1016 „Spotkanie z książką”- lekcja biblioteczna dla oddziału przedszkolnego w Turze. 
Filie biblioteczną  w Samoklęskach Małych  odwiedziły Smerfy i Żabki wraz z opiekunkami
 i wychowawczyniami p.Natalią  Kalka-Markowską oraz p.Dorotą Śmigiel z punktu 
przedszkolnego przy Szkole Podstawowej  im. Polskich Olimpijczyków w Turze. Przedszkolaki 
zapoznały się z biblioteką - magicznym dla nich miejscem. Dla wielu z nich była to pierwsza 
wizyta w domu, gdzie „mieszka książka”. Rozwiązywały zagadki związane ze znajomością 
treści baśni, dopasowywały do nich rekwizyty oraz wysłuchały bajki o „Czerwonym Kapturku”. 
Po „Spotkaniu z książką” z zaciekawieniem wyruszyły na poszukiwanie ukrytego skarbu. Dzieci 
uważnie śledziły trasę. Przy każdym punkcie musiały wykonać zadanie lub rozwiązać zagadkę. 
Skarbem okazały się słodycze znalezione na szczycie wzniesienia. Spotkanie odbyło się w 
radosnej, pełnej zabawy atmosferze. Wzięło w niej udział 42 dzieci.
30.05.2016 „Cała Polska czyta dzieciom”- zajęcia literackie. Uczestniczyło w nich 8 dzieci.
31.05.2016 „Książka Twoim przyjacielem” - zajęcia literacko-plastyczne. Wzięło w nich 
udział 10 dzieci.
Czerwiec
 01.06.2016 „Spotkanie z Muminkami”- lekcja biblioteczna dla oddziału przedszkolnego 
w Turze. W Dniu Dziecka Filie biblioteczną w Samoklęskach Małych odwiedziły Minionki wraz 
z rodzicami i wychowawczynią p.Emilią Lewandowską z punktu przedszkolnego przy Szkole 
Podstawowej  im. Polskich Olimpijczyków w Turze. Przedszkolaki rozwiązywały zagadki 
literackie  oraz wysłuchały bajki. Przewodnikiem po bibliotece był tajemniczy Duszek 
Książkouszek. Podczas zabaw w plenerze dzieci poszukiwały skarbu. Następnie udały się do 
gospodarstwa rolnego p.Pawlaków. Z zaciekawieniem przyglądały się zwierzętom hodowlanym,
maszynom rolniczym, poznały pracę rolnika. Dużą atrakcją dla przedszkolaków stały się 
magiczne pokazy przygotowane przez p. Karoline  Kornalewicz. Mieniące, kolorowe bańki 
mydlane unosiły się w powietrzu i wywoływały salwy śmiechu. W spotkaniu uczestniczyło j 12 
dzieci.
01.06.2016 „Wszystkie dzieci nasze są...” - festyn rodzinny. Sołectwo wraz z biblioteką w 
Samoklęskach Małych przygotowały festyn rodzinny z okazji Dnia Dziecka ph: „Wszystkie dzieci
nasze są”. Familijna impreza, mimo niepewnej pogody, przyciągnęła chętnych do wspólnej 
zabawy. Dzieci i młodzież chętnie uczestniczyły w konkurencjach zręcznościowo-sportowych. 
Rodzice rozegrali mecz piłki siatkowej. Nie zabrakło słodyczy, napojów, dobrego humoru i 
atmosfery świetnej zabawy.  Wzięło w nim udział ponad 50 osób
10.06.2016 „Kto zagadki ładnie zgadnie, tego nuda nie dopadnie”- quizy i konkursy 
literackie. W zajęciach uczestniczyło 11 dzieci.

Lipiec

04.07.2016„Biblioteka sposobem na nudę”- gry i  zabawy terenowe. W zajęciach 
uczestniczyło 15 dzieci.
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07.07.2016 „Brzechwa dzieciom- witajcie w naszej bajce”- spotkanie z poezją J.Brzechwy  
(50. rocznica śmierci poety) połączone z konkursem plastycznym. W spotkaniu uczestniczyło 11
dzieci.
15.07.2016 „Wyprawa do Krainy Bajek”- zajęcia literacko-plastyczne.  zajęciach wzięło 8 
udział  dzieci. 22.07.2016 „Krajobraz bliski mojemu sercu”- wycieczka po najbliższej okolicy 
oraz zajęcia plastyczne promujące region pałucki. W spotkaniu uczestniczyło 14 dzieci.
29.07.16 „Noc w bibliotece”- nocne spotkanie dla dzieci i młodzieży. Ciekawą przygodą 
okazały się podchody na terenie lasu. W czasie zabaw plenerowych dzieci rozwiązywały 
zagadki. W godzinach wieczornych rozegrano mecz piłki nożnej. Nie zabrakło kiełbasek z grilla,
słodyczy oraz dobrej zabawy. W spotkaniu uczestniczyło 22 dzieci.
Sierpień
05.08.2016 „Biblioteka – dobre miejsce dla człowieka”- zajęcia plastyczne, gry i zabawy 
ruchowe. W spotkaniu uczestniczyło 15 dzieci
12.08.2016 „Pocztówka z wakacji”- konkurs plastyczny. Prace plastyczne wykonało 8 dzieci.
26.08.2016„Takie dziwne słowa- spotkane z językiem polskim” - konkursy i quizy, zabawy 
językiem polskim. W spotkaniu uczestniczyło 9 dzieci
30.08.2016 „Literacki oraz muzyczny Hit Lata 2016”- zajęcia literacko-wokalne. W spotkaniu 
uczestniczyło 10 dzieci.
01.08-31.08.2016 „Mój świat”- warsztaty plastyczne organizowane w ramach konkursu 
plastycznego realizowanego przez RBP w Szubinie. W warsztatach uczestniczyło 11 dzieci.
Wrzesień
02.09.2016 „Dobry zwyczaj, wypożyczaj”- wystawka
16.09.2016 „Bal u Pani Jesieni” - zajęcia literacko-plastyczne z elementami muzyki. W 
spotkaniu uczestniczyło 12 dzieci
23.09.2016 „Święto ziemniaka na pożegnanie lata” -festyn promujący tradycje regionalne. 
Wzięło w nim udział 40 osób.
Październik
21.10.2016  „Pani Jesień dary niesie”- warsztaty plastyczno-literackie. Uczestniczyło w nich 
12 dzieci
26.10.2016  „Jestem ilustratorem książki” –zaprojektowanie i wykonanie przez dzieci okładki 
do książki. W zajęciach uczestniczyło 10 dzieci.
Listopad
10.11.2016  „Ta, która nie zginęła” –wystawka oraz zajęcia plastyczne poświęcone 
odzyskaniu przez Polskę niepodległości. Uczestniczyło w nich 8 dzieci.
25.11.2016  „Andrzejki oraz Święto Pluszowego Misia”- wieczór wróżb i magii dla dzieci 
i młodzieży połączony z obchodami Święta Pluszowego Misia.
Dzieci uczestniczyły w zabawach andrzejkowych oraz wykonały prace plastyczne, których  
bohaterem stał się miś. W spotkaniu wzięło udział 36 osób.
Grudzień
02.12.2016 „Kim jesteś?”- konkurs literacko-plastyczny, parada bajkowych postaci. W 
zajęciach uczestniczyło 9 dzieci.
09.12.2016 „Święty Mikołaj w oczach dziecka”- zajęcia plastyczne. Wzięło w nich udział 10 
dzieci.
27.12.2016 „Przekażcie sobie znak pokoju”- integracyjne spotkanie świąteczno-noworoczne 
z mieszkańcami. W świetlicy w Samoklęskach Małych sołectwo oraz biblioteka zorganizowały 
spotkanie świąteczno-noworoczne. Dzieci wzięły udział w zabawach i konkursach związanych
 z tematyką bożonarodzeniową. Uczestniczyło w nim 40 osób.
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Słonawy

Styczeń
07.01. Gazetka o Powstaniu Wielkopolskim 4 uczestników.
19.01. Zręczne ręce i coś więcej. Origami 20 uczestników.
21.01. Kulig i ognisko – 25 uczestników.
22.01. Zabawa karnawałowa – przebierańcy 30 uczestników.
25.01. Papierowa wiklina- zajęcia plastyczne 15 uczestników.
27.01. Origami modułowe – zajęcia plastyczne 15 uczestników.
28.01. Wycieczka do Wągrowca na basen 51 uczestników.
Luty
24.02. Gazetka i wystawa książek z okazji Roku Sienkiewicza 5 uczestników.
Marzec
9, 11, 18.03.Realizacja projektu Smak Słowa  24 uczestników.
31.03. Gazetka  nekrolog Imre Kertesza 3 uczestników.
Kwiecień
05.04.2016r.”Smak Słowa” - przygotowanie kostiumów i rekwizytów 10 uczestników. 
19.04.2016r.”Smak Słowa” - interpretacja głosowa wybranych wierszy; próba przedstawienia 9 
uczestników. 
Maj
12.05.2016r.-”Smak Słowa” - realizacja projektu; próba i interpretacja głosowa 9 uczestników.
20.05.2016r.-”Dzień Matki” - przedstawienie dla matek ze Słonaw (współpraca z Radą Sołecką) 
8 uczestników.
Czerwiec
07.06.2016r.-”Smak Słowa”- realizacja projektu – 8 uczestników
08.06.2016r.-”Smak Słowa”- zakończenie projektu (RBP Szubin) – 7 uczestników
11.06.2016r.-”Dzień Dziecka”- festyn z okazji święta dzieci (współpraca z Radą Sołecką)
32 uczestników.
29.06.2016-”Literatura dla kobiet” - wystawa książek 3 uczestników.
Lipiec
05.07.2016r. – Origami – papierowe kwiaty – 5 uczestników
12.07.2016r. – Zwierzęta z siana (sowa i królik) – 7 uczestników
19.07.2016r. – Motyle i kwiaty z drutu i rajstop – 7 uczestników
26.07.2016r. – Origami – papierowe zoo – 5 uczestników
29.07.2016r. – Cała Polska Czyta Dzieciom – Dzieci dzieciom czytają najpiękniejsze baśnie 
 9  uczestników 
Sierpień
02.08.2016r. – Kwiaty z liści – 7 uczestników
09.08.2016r. – Origami – papierowe zwierzęta – 7 uczestników
12.08.2016r. – „Bo ja lubię czytać i już” gazetka i wystawa książek – 3 uczestników
16.08.2016r. – Serce i kwiaty z siana – 7 uczestników
17.08.2016r. – Ognisko na zakończenie wakacji – Podsumowanie zajęć – 20 uczestników
24.08.2016r. - Wyjazd na basen do Wągrowca – 53 uczestników
Wrzesień
01.09.2016r. - Wystawa książek o wojnie i okupacji – 3 uczestników
13.09.2016r. - „Bo ja lubię czytać” - wystawa książek K. Michalak – 4 uczestników
Październik
 10.10.2016r. - nekrolog i gazetka poświęcone Andrzejowi Wajdzie i jego filmom – 4 
uczestników
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20.10.2016r. - Cała Polska Czyta Dzieciom – wizyta najmłodszych w bibliotece i wspólne 
czytanie „Szewczyka Dratewki” 
Listopad
25.11.2016r. - wieczór wróżb i czarów i dyskoteka andrzejkowa – 20 uczestników
Grudzień
02-05.12.2016r. - szkolenie komputerowe dla dorosłych – 4 uczestników
13.12.2016r. - pieczenie pierników – 20 uczestników (współpraca z Radą Sołecką Słonaw)
15.12.2016r. - zajęcia plastyczne – wykonywanie kartek świątecznych – 10 uczestników
17.12.2016r. - koncert kolęd w wykonaniu solistów zespołu Ingenium oraz wizyta Św. Mikołaja
 i rozdanie prezentów dla najmłodszych mieszkańców Słonaw, biesiada –
 50 uczestników (współpraca z Radą Sołecką Słonaw).

Filia nr 1 w Szubinie

Zbiory biblioteczne:
W 2016 roku nie zakupiono dla Filii nr 1 w Szubinie żadnych książek. 
W 2016 roku wpisano do rejestru 392 ubytki.
Filia nie otrzymała w tym czasie darów.

Czytelnicy:
Liczba czytelników zarejestrowanych w 2016 roku 27
Liczba udzielonych informacji w 2016 roku 240
Liczba odwiedzin w 2016 roku 152

Wypożyczenia:
Liczba wypożyczonych książek w 2016 roku na zewnątrz to  163,  w tym wszystkie  pozycje
stanowi literatura dla dorosłych. 

Zasięg czytelnictwa:
Zasięg czytelnictwa Filii nr 1 to teren szpitala im. J. Korczaka w Szubinie. 

Praca w Filii polega na regularnym odwiedzaniu pacjentów i personelu na wszystkich 
oddziałach, oferowaniu książek o różnej tematyce oraz polecaniu sprawdzonych pozycji. 
Bibliotekarz bardzo często prowadzi z czytelnikiem rozmowy dotyczące przeczytanych lektur, 
często poleca sprawdzone pozycje, które zajmą czas pacjentom leżącym. Czytelnicy Filii nr 1 
w 2016 roku najchętniej wypożyczali romanse, kryminały oraz książki przygodowe i 
podróżnicze. Wypożyczający przede wszystkim zwracali uwagę na format książki, zwykle 
wybierali atrakcyjne wizualnie pozycje, zawierające do trzystu stron, gdyż często wypisywani 
byli w ciągu kilku dni do domu. 

W dniach od 05.12.- 28.12. przeprowadzono scontrum zdawczo-odbiorcze Filii nr 1. 
Było to także scontrum likwiadacyjne. Na mocy uchwały Rady Miejskiej filia szpitalna 
została zlikwidowana. Wartościowa część księgozbioru została przekazana w depozyt na 
poczet zbiorów nowotworzonej filii bibliotecznej w Zamościu. Filia ta ma rozpocząć prace
w lutym 2017r.  Termin rozpoczęcia pracy filii uzalezniony jest od  terminu oddania lokalu
do dyspozycji biblioteki. 
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X Wykaz adresowy Rejonowej Biblioteki Publicznej w Szubinie wraz z filiami

L.p. Placówka biblioteczna
1 Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie ul. Kcyńska 11

tel. 052 384-21-60 , 601072187 dyrekcja, 
730 117 702 wypożyczalnia dla dorosłych Oddział dla dzieci 731702585
www.biblioteka.szubin.pl,   biblioteka@biblioteka.szubin.pl
Wypożyczalnia RBP posiada dodatkowy adres mailowy:
wypozyczalnia@biblioteka.szubin.pl (łącze typu dsl 8 mega)
czytelnia@biblioteka.szubin.pl
oddzial@biblioteka.szubin.pl

2 Biblioteka Publiczna Gminy i Miasta Szubin Filia w Chomętowie 25
tel. 730 117 696
chometowo@biblioteka.szubin.pl (łącze typu neostrada 2 mega)

3
Biblioteka Publiczna GiM Szubin Filia w Królikowie ul. Chraplewska1
tel. 730 117 649 (łącze typu neostrada 2 mega)
krolikowo@biblioteka.szubin.pl

4 Biblioteka Publiczna GiM Szubin Filia w Rynarzewie ul. Bydgoska 2 
tel. 052 384 55 97 (łącze typu dsl 2 mega)
rynarzewo@biblioteka.szubin.pl

5 Biblioteka Publiczna GiM Szubin Filia w Samoklęskach Małych 16a
tel. 730 117 697 (łącze typu neostrada 2 mega)
samokleskimale@biblioteka.szubin.pl

6 Biblioteka Publiczna GiM Szubin Filia w Słonawach 28 
tel. 504585772
slonawy@biblioteka.szubin.pl (łącze typu neostrada 2 mega)

33

mailto:slonawy@biblioteka.szubin.pl
mailto:krolikowo@biblioteka.szubion.pl
mailto:bibliotekachometowo@gazeta.pl


Zakup + Dary - Ubytki w 2016 roku

Książki
Zakup 
łączny

Zakup
(środki  własne)

Zakup
(Środki

Ministerialne)
Dary

Ubyło Przybyło razem
(zakup+dary)

Egz Wartość Egz. Wartość Egz. Wartość Egz. Wart. Egz. Wart. Egz. Wartość
Rej. Bibli. Publ. 
w Szubinie

821 19036,22 418 9744,51 403 9291,71 5235 50288,73 - - 6056 69324,95

Rynarzewo 207 3927,90 55 1017,81 152 2910,09 - - 285 164,13 207 3927,90

Królikowo 144 2490,69 70 1024,28 74 1466,41 - - - - 144 2490,69

Chomętowo 187 3485,73 56 1047,35 131 2438,38
-
-

- 879 368,48 187 3485,73

Samoklęski  
Małe

144 3037,83 58 1088,02 86 1949,81
-
-

- - - 144 3037,83

Słonawy 162 2931,63 57 1028,03 105 1903,60 -
-
-

109 163,12 162 2931,63

Filia Nr1 0 0,00 - - 392 1501,89 0 0,00

Razem Filie 844 15873,78 296 5205,49 548 10668,29 - - 1665 2197,62 844 15873,78

 Filie  + 
RBP(książki)

1665 34910,00 714 14950,00 951 19960,00 5235 50288,73 1665 2197,62 6900 85198,73

Miasto 821 19036,22 418 9744,51 403 9291,71 5235 50288,73 392 1.501,89 6056 69324,95
Wieś 844 15873,78 296 5205,49 548 10668,29 - - 1273 695,73 844 15873,78

Książka 
mówiona

2 50,00 2 50,00 - - - - - - 2 50,00

Razem 
książki+książka 
mówiona

1667 34960,00 716 15000,00 951 19960,00 5235 50288,73 1665 2197,62 6902 85.248,73



PRENUMERATA w 2016r.

Placówka Od pocz. roku

 Tytuły Wartość

RBP
Szubin

17 4796,18

Rynarzewo 2 535,6

Królikowo 3 613,6

Chomętowo 3 303,4

Samoklęski Małe 6 487,68

Słonawy 2 209,86

RAZEM Filie 16 2150,14

RAZEM
Filie+ RBP

33 6946,32



Liczba wypożyczeń  na zewnątrz w 2016r. 

 

                                                                  

                                                                                               



Czytelnicy na zewnątrz w 2016r.



Formy pracy w 2016r. 



                              Czytelnicy korzystający z zasobów biblioteki na miejscu w 2016r. 


	Ważniejsze imprezy kulturalno-oświatowe przeprowadzone w Bibliotekach Publicznych
	Gminy i Miasta Szubin.


